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Schriftliche Anfrage

des Abgeordneten Johannes Kraft (CDU)

vom 15. Februar 2024 (Eingang beim Abgeordnetenhaus am 16. Februar 2024)

zum Thema:
Solaranlagen auf öffentlichen Gebäuden

und Antwort vom 4. März 2024 (Eingang beim Abgeordnetenhaus am 4. März 2024)



Senatsverwaltung für Wirtschaft,

Energie und Betriebe

Herrn Abgeordneten Johannes Kraft (CDU)

über

die Präsidentin des Abgeordnetenhauses von Berlin

über Senatskanzlei – G Sen –

Antwort

auf die Schriftliche Anfrage Nr. 19/18 283

vom 15. Februar 2024

über Solaranlagen auf öffentlichen Gebäuden

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung der Verwaltung:
Die Schriftliche Anfrage betrifft Sachverhalte, die der Senat nicht aus eigener Zuständigkeit
und Kenntnis beantworten kann. Er ist gleichwohl bemüht, Ihnen eine sachgerechte Antwort
auf Ihre Anfrage zukommen zu lassen und hat daher die Berliner Bezirke, die BIM Berliner
Immobilienmanagement GmbH (BIM) und die Berliner Stadtwerke Kommunalpartner
GmbH um Zulieferung gebeten.

1. Auf welchen Dächern und Fassaden öffentlicher Gebäude und Immobilien in Berlin befinden sich aktuell
Solaranlagen (Photovoltaik und Solarthermie)?

Zu 1.: Die Zulieferungen der Berliner Bezirke und der Berliner Stadtwerke Kommunalpartner
GmbH sind der als Anlage 1 beigefügten Tabelle zu entnehmen.

2. Wie groß sind jeweils deren Flächen (absolut und im Verhältnis zu den Dach- bzw. Fassadenflächen) und die
jeweilig installierte Leistung?
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Zu 2.: Die BIM hat hierzu Folgendes mitgeteilt: „Aktuell sind bei circa 200 Standorten Solare
Erzeugungsanlagen mit einer Gesamtleistung von 17.140 Kilowatt peak in Betrieb
beziehungsweise befinden sich in der Umsetzung. Welche Dachfläche exakt durch die
Module überdeckt ist, wäre nur durch eine Einzelfallbetrachtung ermittelbar. Eine
diesbezügliche Schätzung ist wegen der Mischung von Süd- und Ost-West- und
Teilbelegungen im Anlagenpark nicht seriös möglich.“

Die Größe der Solaranlagen und die installierte Leistung der Anlagen der Berliner Bezirke
und der Berliner Stadtwerke Kommunalpartner GmbH sind – soweit sie vorliegen - der als
Anlage 2 beigefügten Tabelle zu entnehmen.

3. Wie hat sich die Zahl und die gesamte installierte Leistung der PV-Anlagen auf öffentlichen Gebäuden in
den letzten fünf Jahren entwickelt?

Zu 3.: In den letzten fünf Jahren wurde eine Leistung von mindestens 9.854 Kilowatt peak
Photovoltaik-Leistung auf öffentlichen Gebäuden zugebaut. Da zu einigen
Photovoltaikanlagen die Leistung nicht angegeben wurde, ist der tatsächliche
Leistungszuwachs noch größer. Im Detail sind die Zulieferungen der Berliner Bezirke und der
Berliner Stadtwerke Kommunalpartner GmbH der als Anlage 3 beigefügten Tabelle zu
entnehmen.

4. Auf welchen Dächern und Fassaden öffentlicher Gebäude ist eine Errichtung bzw. Inbetriebnahme von neuen
Solaranlagen an/auf Neu- und Bestandsgebäuden, gerade im Hinblick auf die Umsetzung der Forderung aus
dem § 19 des Berliner Klimaschutz- und Energiewendegesetztes, vorgesehen? (bitte im Detail nach Bezirk
auflisten)

Zu 4.: Die BIM hat hierzu Folgendes mitgeteilt: „Die im Hinblick auf § 19 EWG Bln zu
realisierenden PV-Ausbaupotentiale wurden aus Luftbildauswertungen für alle SILB-
Standorte (im Rahmen einer Machbarkeitsstudie der Berliner Stadtwerke, BSW), Vor-Ort-
Begehungen (BIM sowie BSW) sowie weiterer derzeit zur Verfügung stehenden Informationen
und Korrekturfaktoren quantifiziert. Als Ergebnis der Berechnungen wurde ein Mengengerüst
für die Programm- und Finanzierungsplanung mit Bezug auf die Einzelsegmente der
Landesliegenschaften aufgestellt (vgl. Tabelle 1).“
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Die Planungen der Berliner Bezirke und der Berliner Stadtwerke Kommunalpartner GmbH
sind der als Anlage 4 beigefügten Tabelle zu entnehmen. In der Tabelle sind unter
„Sondervermögen Immobilien des Landes Berlin/Berliner Immobilienmanagement GmbH“,
die Anlagen aufgeführt, die von den Berliner Stadtwerken errichtet werden.

5. Mit welchem Zuwachs der installierten Leistung ist durch die Anlagen aus Frage vier zu rechnen?

Zu 5.: Die BIM hat hierzu Folgendes mitgeteilt: „Aktuell sind bei ca. 200 Standorten PV-
Anlagen mit einer Gesamtleistung von 17.140 Kilowatt peak in Betrieb bzw. befinden sich in
der Umsetzung, weitere 361 Standorte befinden sich in der Planung. Insgesamt ist ein
Zuwachs der installierten Leistung von ca. 37 Megawatt peak geplant.“

Darüber hinaus ist in den Bezirken ein Zubau von 254 Solaranlagen geplant. Die geplanten
Photovoltaikanlagen der Bezirke werden eine Leistung von mindestens 18.864 Kilowatt peak
haben. Die Leistung steht noch nicht für alle geplanten Anlagen fest, daher wird sich die
Leistung noch erhöhen. Die geplanten Solarthermieanlagen werden eine Leistung von 118
Kilowattstunden haben. Im Detail sind die Daten der Anlage 4 zu entnehmen.

Berlin, den 04.03.2024

In Vertretung

Dr. Severin  F i s c h e r

..........................................................

Senatsverwaltung für Wirtschaft,

Energie und Betriebe



Anlage 1 zur Antwort auf die Schriftliche Anfrage Nr. 19/18 283

Eigentümer:in des Gebäudes/Verwaltung Standort (Straße/Postleitzahl)

Charlottenburg-Wilmersdorf

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Sächsische Str. 58 in 10707 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Mierendorffstr. 20-24 in 10589 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Forckenbeckstr. 37, 14199 Berlin 

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Rudolstädter Str. 77, 10713 Berlin  

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Goethestr. 8-9, 10623 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Maikäferpfad 30, 14055 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Königsweg 6 in14193 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Hohenzollerndamm 174-177 in 10713 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Heckerdamm 221, 13627 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Goethestr. 19-24,10625 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Fritz-Wildung-Straße 9, 14199 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf  Dillenburger Straße 57, 14199 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Delbrückstr. 20a, 14193 Berlin/Franzens-bader Str. 16

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Halemweg 34, 13627 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Mannheimer Str. 21-22, 10713 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Schillerstr. 125-127, 10625 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Glockenturmstr. 14, 14055 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Kuno-Fischer Str. 22-26, 14057 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Hubertusallee 50, 14193 Berlin

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Klausingring 29 in 13627 Berlin 

Friedrichshain-Kreuzberg

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Großbeerenstr. 40, 10965 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Jessnerstr. 24-32, 10247 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Friedenstr. 40-45, 10249 Berlin



Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Schöneberger str. 23 A, 10949 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Kohlfurter Str. 10-20, 10999 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Yorckstr. 4-11, 10965 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Blücherstr. 46-45, 10961 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Reichenberger Str. 64, 10999 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Palisadenstr. 76, 10243 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Puttkamerstr. 19, 10969 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Alt Stralau 34, 10245 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Frankfurter Allee 6a, 10247 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Frankfurter Allee 14a, 10247 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Lasdehner Str. 21, 10243 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Boxhagener Str. 45, 10245 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Manteuffelstr.79, 10999 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Petersburger str. 86-90, 10247 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Otto-Ostrowski-Str. 46, 10249 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Scharnweberstraße 19, 10247 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Baerwaldstraße 34, 10961 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Corinthstr. 5, 10245 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Alt Stralau 34, 10245 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Weinstrasse 3, 10249 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Boxhagener Str. 45, 10245 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Wilmsstrasse 10, 10961 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Schöneberger Strasse 20, 10963 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Pufendorfer Strasse 10 - Neubau-, 10249 Berlin

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Pufendorfer Strasse 10 -MEB -, 10249 Berlin

Lichtenberg

Bezirksamt Lichtenberg Malchower Chaussee 2/13051

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 8/10369



Bezirksamt Lichtenberg Lincolnstr. 67/10315

Bezirksamt Lichtenberg Werneuchener Str. 15/13055

Bezirksamt Lichtenberg Schulze-Boysen-Str. 38/10365

Bezirksamt Lichtenberg Doberaner Str. 58/13051

Bezirksamt Lichtenberg Degnerstr. 71-77/13053

Bezirksamt Lichtenberg Prendener Str. 15/13059

Bezirksamt Lichtenberg Prendener Str. 29/13059

Bezirksamt Lichtenberg Prendener Str. 29/13059

Bezirksamt Lichtenberg Römerweg 120/10318

Bezirksamt Lichtenberg Josef-Orlopp-Str. 20/10367

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 33/10369

Bezirksamt Lichtenberg Randowstr. 45/13057

Bezirksamt Lichtenberg Atzpodienstr. 19/10365

Bezirksamt Lichtenberg Ahrensfelder Chaussee 41/13057

Bezirksamt Lichtenberg Dorfstr. 35/13051

Bezirksamt Lichtenberg Passower Str. 35/13057

Bezirksamt Lichtenberg Otto-Marquardt-Str. 14/10369

Bezirksamt Lichtenberg Alfred-Jung-Str. 19/10367

Bezirksamt Lichtenberg Liebenwalder Str. 22/13055

Bezirksamt Lichtenberg Liebenwalder Str. 22/13055

Bezirksamt Lichtenberg Lisztstr. 6/10318

Bezirksamt Lichtenberg Sewanstr. 184/10319

Bezirksamt Lichtenberg Paul-Junius-Str. 15/10367

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 8/10369

Bezirksamt Lichtenberg Otto-Marquardt-Str. 14/10369

Bezirksamt Lichtenberg Ribnitzer Str. 1b/13051

Bezirksamt Lichtenberg Römerweg 30-32/10318

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 8/10369



Bezirksamt Lichtenberg Siegfriedstr. 71/10365

Marzahn-Hellersdorf

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Martha-Arendsee-Strasse 15, 12681 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Allee der Kosmonauten 134, 12683 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Amanlisweg 40, 12685 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Hultschiner Damm 219, 12623 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf  Jan Peterson Str 18b, 12679 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Kienbergstraße 56/59, 12685 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Marzahner Promenade 55, 12679 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Schorfheide Straße 42, 12689 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Sella-Hasse-Straße 25, 12687 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Sella-Hasse-Straße 25, 12687 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Teterower Ring 79, 12619 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Cecilienstrasse 80/81, 12683 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Geithainerstrasse 12, 12627 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Schönewalder Str. 9, 12627 Berlin

Mitte

Bezirksamt Mitte Afrikanische Str. 123 in 13351 Berlin

Bezirksamt Mitte Weinbergsweg 14 in 10119 Berlin

Bezirksamt Mitte Afrikanische Str. 123 in 13351 Berlin

Bezirksamt Mitte Wilhelmstr. 52 in 10117 Berlin

Bezirksamt Mitte Sebastianstr. 57 in 10179 Berlin

Bezirksamt Mitte Paulstr. 20 B in 10557 Berlin

Bezirksamt Mitte Gartenstr. 10 in 10115 Berlin

Bezirksamt Mitte Boyenstr. 1 in 10115 Berlin

Bezirksamt Mitte Boyenstr. 1-9 in 10115 Berlin

Bezirksamt Mitte Böttgerstr. 2 in 13357 Berlin

Bezirksamt Mitte Bergstr. 58 in 10115 Berlin



Bezirksamt Mitte Neues Ufer 2-6 in 10553 Berlin

Bezirksamt Mitte Singerstr. 8 A in 10179 Berlin

Neukölln

Bezirksamt Neukölln Gerlinger Str. 22

Bezirksamt Neukölln Fritz Reuter Allee 121

Bezirksamt Neukölln Gerlinger Str. 22

Bezirksamt Neukölln Johannisthaler Chaussee 328

Bezirksamt Neukölln Parchimer Allee 109

Bezirksamt Neukölln Rohrdommelweg 1

Bezirksamt Neukölln Tischlerzeile 34

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41

Bezirksamt Neukölln Harzer Str. 73

Pankow

Bezirksamt Pankow Mahlerstr. 4

Bezirksamt Pankow Neumannstr. 9-11

Bezirksamt Pankow Neumannstr. 9-11

Bezirksamt Pankow Syringenplatz 30

Bezirksamt Pankow Brixener Str. 40

Bezirksamt Pankow Dolomitenstr. 94

Bezirksamt Pankow Hermann-Hesse-Str. 48-52

Bezirksamt Pankow Knaackstr. 67

Bezirksamt Pankow Brodenbacher Weg 31

Bezirksamt Pankow Ernst-Busch-Str. 27-29

Bezirksamt Pankow Gustav-Adolf-Str. 60



Bezirksamt Pankow Neumannstr. 65

Bezirksamt Pankow Dunckerstraße 64

Bezirksamt Pankow Lessingstr. 44 

Bezirksamt Pankow Lessingstr. 44

Bezirksamt Pankow Walter-Friedrich-Str. 16

Bezirksamt Pankow Hauptstr. 66 

Bezirksamt Pankow Rolandstr. 35

Bezirksamt Pankow Rolandstr. 35

Bezirksamt Pankow Kastanienalle 59

Bezirksamt Pankow Mendelstr. 54

Bezirksamt Pankow Mendelstr. 54

Bezirksamt Pankow Stiftsweg 3

Bezirksamt Pankow Brixener Str. 40

Bezirksamt Pankow John-Schehr-Str. 38

Bezirksamt Pankow Rudi-Arndt-Str. 18

Bezirksamt Pankow Borkumstr. 13

Bezirksamt Pankow Langhansstr. 120

Bezirksamt Pankow Smetanastr. 31

Bezirksamt Pankow Ella-Kay-Str. 47

Bezirksamt Pankow Mendelssohnstr. 10

Bezirksamt Pankow Sulzfelder Str. 15*

Bezirksamt Pankow Knaackstr. 63

Bezirksamt Pankow Neumannstr. 9

Bezirksamt Pankow Tino-Schwierzina-Str. 66 *

Bezirksamt Pankow Thulestraße 73a

Reinickendorf

Bezirksamt Reinickendorf Miraustraße 120 -126, 13509

Bezirksamt Reinickendorf Place Moliere 4, 13469 

https://www.proelux.com/Portal/Asset/R889
https://www.proelux.com/Portal/Asset/R907
https://www.proelux.com/Portal/Asset/R894
https://www.proelux.com/Portal/Asset/R895
https://www.proelux.com/Portal/Asset/R911


Bezirksamt Reinickendorf Emmentaler Straße 67, 13407

Bezirksamt Reinickendorf Lindauer Allee 23-25, 13407

Bezirksamt Reinickendorf Heidenheimer Straße 53, 13467

Bezirksamt Reinickendorf Ascheberger Weg 8a, 13507

Bezirksamt Reinickendorf Hermsdorfer Straße 18, 13469

Bezirksamt Reinickendorf Auguste-Victoria-Allee 37, 13403

Bezirksamt Reinickendorf Seebadstraße 42-43, 13467

Bezirksamt Reinickendorf Dannenwalder Weg 163-165, 13439

Bezirksamt Reinickendorf Dannenwalder Weg 163-165, 13439

Bezirksamt Reinickendorf Königshorster Straße 10, 13439

Bezirksamt Reinickendorf Senftenberger Ring 27, 13435

Bezirksamt Reinickendorf Schulzendorfer Straße 99-101, 13503

Bezirksamt Reinickendorf Heidenheimer Straße 53-54, 13467

Bezirksamt Reinickendorf Eichborndamm 276-284, 13437

Bezirksamt Reinickendorf Hausotterplatz 4, 13409

Bezirksamt Reinickendorf Auguste-Viktoria-Allee 95, 13403

Bezirksamt Reinickendorf Tornower Weg 24-36, 13439

Bezirksamt Reinickendorf Freiheitsweg 18, 13407

Spandau

Bezirksamt Spandau Am Flugplatz Gatow 20, 14089 Berlin

Bezirksamt Spandau Am Flugplatz Gatow 20, 14089 Berlin

Bezirksamt Spandau Am Landschaftspark Gatow 40, 14089 Berlin

Bezirksamt Spandau Am Landschaftspark Gatow 40, 14089 Berlin

Bezirksamt Spandau Goldbeckweg 6, 13599 Berlin

Bezirksamt Spandau Im Spektefeld 27a

Bezirksamt Spandau Lutherstraße 10, 13585 Berlin

Bezirksamt Spandau Lutoner Str. 15, 13581 Berlin

Bezirksamt Spandau Wilhelmstr. 10, 13595 Berlin



Bezirksamt Spandau Bismarckstr. 54, 13585 Berlin

Bezirksamt Spandau Brunsbütteler Damm 441, 13591 Berlin

Bezirksamt Spandau Eichholzbahn 116/Am Kurzen Weg 1/9

Bezirksamt Spandau Askanierring 42, 13585 Berlin

Bezirksamt Spandau Daumstr. 12, 13599 Berlin

Bezirksamt Spandau Gaismannshofer Weg 2, 13587 Berlin

Bezirksamt Spandau Galenstr. 14, 13597 Berlin

Bezirksamt Spandau Lutherstr. 19, 13585 Berlin

Steglitz-Zehlendorf

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Kirchstr. 1-3, 14163 Berlin

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Lippstädter Str. 5, 12207 Berlin

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Bachstelzenweg 2-8, 14195 Berlin

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Mühlenau-Grundschule, 14195 Berlin

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Hüttenweg 43, 14195 Berlin

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Schildhornstraße 29-45, 12163 Berlin

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Niklasstr. 2c, 14163 Berlin

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Heesestr. 15, 12169 Berlin

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Hildburghauserstr. 135-145, 12209 Berlin

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Gallwitzallee 136 - 144, 12249 Berlin

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Rothenburgstr. 16-18, 12165 Berlin

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Drakestr.80, 12205 Berlin

Tempelhof-Schöneberg

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Lichtenrader Damm 224-230, 12305 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kolonnenstraße 21, 10829 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kaiserin-Augusta-Straße 19-20, 12103 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Am Hellespont 4, 12109 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Barnetstr. 12 - 14, 12305 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Erbendorfer Weg 13, 12279 Berlin



Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Luitpoldstr. 38, 10781 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Rathausstr. 27, 12105 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Wiesbadener Str. 20, 12309 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Boelckestraße 58, 12101 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Bosestr. 21, 12103 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Geisbergstraße 3, 10777 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kurfürstenstraße 42, 12105 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Schwalbacher Str. 11, 12161 Berlin

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Ringstraße 106, 12105 Berlin

Treptow-Köpenick

Bezirksamt Treptow-Köpenick Mohnweg 20, 12524

Bezirksamt Treptow-Köpenick Mohnweg 20, 12524

Bezirksamt Treptow-Köpenick Uranusstr.17, 12524

Bezirksamt Treptow-Köpenick Schulzendorfer Str.112, 12526

Bezirksamt Treptow-Köpenick Uranusstr.15, 12526

Bezirksamt Treptow-Köpenick Salvador-Allende-Str.80a, 12559

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pablo-Neruda-Str.8, 12559

Bezirksamt Treptow-Köpenick Peter-Hille-Str.118, 12587

Bezirksamt Treptow-Köpenick Wongrowitzer Steig 37, 12555

Bezirksamt Treptow-Köpenick Walchenseestr.40, 12527

Bezirksamt Treptow-Köpenick Rudower Str.201 , 12557

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pegasuseck 5, 12524

Bezirksamt Treptow-Köpenick Engelhardstr.18, 12487

Bezirksamt Treptow-Köpenick Radenzer Str.16, 12437

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pablo-Neruda-Str.6-7, 12559

Bezirksamt Treptow-Köpenick Glienicker Str.24-30, 12557

Bezirksamt Treptow-Köpenick Fürstenwalder Allee 182, 12589

Bezirksamt Treptow-Köpenick Mittelheide 49, 12555



Bezirksamt Treptow-Köpenick Groß-Berliner Damm 154, 12489

Bezirksamt Treptow-Köpenick Hans-Schmidt-Str.10, 12489

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pablo-Neruda-Str.6-7, 12559

Bezirksamt Treptow-Köpenick Hänselstr.14, 12437

Bezirksamt Treptow-Köpenick Sachsenstr.22, 12524

Bezirksamt Treptow-Köpenick Ellernweg 20, 12487

Bezirksamt Treptow-Köpenick Florian-Geyer-Str.87, 12489

Bezirksamt Treptow-Köpenick Hans-Schmidt-Str.18, 12489

Bezirksamt Treptow-Köpenick Hans-Schmidt-Str.16, 12489

Bezirksamt Treptow-Köpenick Rudower Str.7, 12439

Bezirksamt Treptow-Köpenick Segelfliegerdamm 47, 12487

Bezirksamt Treptow-Köpenick Rahnsdorfer Str.35, 12587

SILB/BIM Lobeckstraße 76 - 10969 - Berlin-Friedrichshain-Kreuzberg

SILB/BIM Goldbeckweg 8 - 13599 - Berlin-Spandau

SILB/BIM  Niederneuendorfer Allee 140-150 - 13587 - Berlin-Spandau

SILB/BIM Ollenhauer Straße 128 - 13403 - Berlin-Reinickendorf

SILB/BIM
Hohenschönhausen - Ferdinand-Schultze-Straße 128-132 - 

13055 - Berlin-Lichtenberg

SILB/BIM
Nikolaus-Groß-Weg 2 - 13627 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM
Pfalzburger Straße 30 - 10717 - Berlin-Charlottenburg 

Wilmersdorf

SILB/BIM Fischerstraße 32 - 10317 - Berlin-Lichtenberg

SILB/BIM
Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM Seidelstraße 39 - 13507 - Berlin-Reinickendorf

SILB/BIM
Bernhard Weiß Straße 6 - Keibelstraße 36 - 10178 - Berlin-

Mitte

SILB/BIM Naglerstraße 1 - 10245 - Berlin-Friedrichshain-Kreuzberg

Sondervermögen Immobilien des Landes Berlin/ Berliner Immobilienmanagement GmbH 



SILB/BIM Ernst-Stargard-Allee 1 - 14974 - Großbeeren

SILB/BIM Nöldnerstraße 35 - 10317 - Berlin-Lichtenberg

SILB/BIM Hausvaterweg 16 - 13057 - Berlin-Lichtenberg

SILB/BIM Goldbeckweg 8 - 13599 - Berlin-Spandau

SILB/BIM
Kreuzberg - Mehringdamm 110 - 10965 - Berlin-Friedrichshain-

Kreuzberg

SILB/BIM
Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM Ernst-Stargard-Allee 1 - 14974 - Großbeeren

SILB/BIM Martin-Buber-Straße 20-21 - 14163 - Berlin Steglitz-Zehlendorf

SILB/BIM Fischerstraße 34 - 10317 - Berlin-Lichtenberg

SILB/BIM
Danckelmannstraße 25-28 - 14059 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM
Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM
Danckelmannstraße 25-28 - 14059 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM Wilmsstraße 19-20 - 10961 - 	Berlin-Friedrichshain-Kreuzberg

SILB/BIM Roedernallee 55 - 13437 - Berlin-Reinickendorf

SILB/BIM
Nikolaus-Groß-Weg 2 - 13627 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM
Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM Gallwitzallee 87 - 12249 - Berlin Steglitz-Zehlendorf

SILB/BIM
Kirchhainer Damm 64-66 - 12309 - Bezirk Tempelhof-

Schöneberg

SILB/BIM
Danckelmannstraße 25-28 - 14059 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM Wedekindstraße 10 - 10243 - Berlin-Friedrichshain-Kreuzberg

SILB/BIM Florastraße 13 - 12163 - Berlin Steglitz-Zehlendorf



SILB/BIM
Pfalzburger Straße 30 - 10717 - Berlin-Charlottenburg 

Wilmersdorf

SILB/BIM
Prinzregentenstraße 32 - 10715 - Berlin-Charlottenburg 

Wilmersdorf

SILB/BIM Allee der Kosmonauten 18 - 10315 - Berlin-Lichtenberg

SILB/BIM Gierkeplatz 1-3 - 10585 - Berlin-Charlottenburg Wilmersdorf

SILB/BIM
Rudolf-Leonhard-Str. 13-13F - 12679 - Berlin-Marzahn-

Hellersdorf

SILB/BIM Alfredstraße 11 - 10365 - Berlin-Lichtenberg

SILB/BIM Königstraße 5 - 14163 - Berlin Steglitz-Zehlendorf

SILB/BIM Hartmannsweiler Weg 29 - 14163 - Berlin Steglitz-Zehlendorf

SILB/BIM Lobeckstraße 76 - 10969 - Berlin-Friedrichshain-Kreuzberg

SILB/BIM Straßburger Str. 56 - 10405 - Berlin-Pankow

SILB/BIM Kruppstr. 2 - 10557 - Berlin-Mitte

SILB/BIM
Bredtschneiderstr. 5 - 14057 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM Turmstraße 21 - 10559 - Berlin-Mitte

SILB/BIM Wittenberger Str. 16-18B - 12689 - Berlin-Marzahn-Hellersdorf

SILB/BIM Driesener Str. 22 - 10439 - Berlin-Pankow

SILB/BIM Kniprodestraße 27 - 10407 - Berlin-Pankow

SILB/BIM Schwyzer Str. 6/8 - 13349 - Berlin-Mitte

SILB/BIM Teltower Damm 87-95 - 14167 - Berlin Steglitz-Zehlendorf

SILB/BIM
Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM Ferdinand-Schultze-Straße 55 - 13055 - Berlin-Lichtenberg

SILB/BIM Josef-Orlopp-Straße 62 - 10365 - Berlin-Lichtenberg

SILB/BIM Paul-Schwenk-Str. 3-15 - 12681 - Berlin-Marzahn-Hellersdorf



SILB/BIM Straßmannstr. 14/16 - 10249 - Berlin-Friedrichshain-Kreuzberg

SILB/BIM Kronprinzessinnenweg 20 - 14109 - Berlin Steglitz-Zehlendorf

SILB/BIM Albert-Kuntz-Str. 61-73 - 12627 - Berlin-Marzahn-Hellersdorf

SILB/BIM Lindenberger Weg 25-25F - 13125 - Berlin-Pankow

SILB/BIM
Kirchhainer Damm 64-66 - 12309 - Bezirk Tempelhof-

Schöneberg

SILB/BIM
Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

SILB/BIM Lipschitzallee 25 - 12351 - Berlin Neukölln

SILB/BIM Wartenberger Str. 120/120A-120F - 13053 - Berlin-Lichtenberg

SILB/BIM Wolfgang-Heinz-Str. 45A-45G - 13125 - Berlin-Pankow

SILB/BIM
Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - Berlin Charlottenburg-

Wilmersdorf

Alice Salomon Hochschule

Alice-Salomon-Platz 5 - 12627 - Berlin-Marzahn-Hellersdorf

Berliner Forsten

Blankenfelder Chaussee 7 - 13159 - Berlin-Pankow
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Eigentümer:in des Gebäudes Standort (Straße/Postleitzahl) Größe der Anlage 

in Quadratmetern 

(auch für geplante 

Anlagen) 

Verhältnis der 

Fläche der 

Solaranlagen zur 

Dach- bzw. 

Fassadenfläche in 

Prozent

Leistung der PV-

Anlage in kWp 

Leistung der 

Solarthermie-

anlage in kWh

Charlottenburg-Wilmersdorf

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Sächsische Str. 58 in 10707 Berlin 319 k.A. 95,9

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Mierendorffstr. 20-24 in 10589 Berlin 141 k.A. 42,35

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Forckenbeckstr. 37, 14199 Berlin 224 k.A. 67,2

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Rudolstädter Str. 77, 10713 Berlin  199 k.A. 59,9

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Goethestr. 8-9, 10623 Berlin 221 k.A. 66,32

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Maikäferpfad 30, 14055 Berlin 46 k.A. 13,8

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Königsweg 6 in14193 Berlin 13 k.A. 4

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Hohenzollern-damm 174-177 in 10713 

Berlin

40 k.A. 12

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Heckerdamm 221, 13627 Berlin 96 k.A. 28,9

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Goethestr. 19-24,10625 Berlin 223 k.A. 66,96

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Fritz-Wildung-Straße 9, 14199 Berlin 222 k.A. 66,7



Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

 Dillenburger Straße 57, 14199 Berlin 26 k.A. 7,82

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Delbrückstr. 20a,14193 Berlin (Kurt-Weiss-

SpH, Franzens-bader Str. 16)

211 k.A. 63,36

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Halemweg 34, 13627 Berlin 160 k.A. 48

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Mannheimer Str. 21-22, 10713 Berlin 195 k.A. 58,56

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Schillerstr. 125-127, 10625 Berlin 143 k.A. 43

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Glockenturmstr. 14, 14055 Berlin 950 k.A. 285,12

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Kuno-Fischer Str. 22-26, 14057 Berlin 422 k.A. 126,76

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Hubertusallee 50, 14193 Berlin 154 k.A. 46,2

Bezirksamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

Klausingring 29 in 13627 Berlin 8 k.A. 2,46

gesamt Charlottenburg-

Wilmersdorf

4.013 1.205

Friedrichshain-Kreuzberg

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Großbeerenstr. 40, 10965 Berlin k.A. k.A. 50,37

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Jessnerstr. 24-32, 10247 Berlin k.A. k.A. 25,3

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Friedenstr. 40-45, 10249 Berlin k.A. k.A. 21,9

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Schöneberger str. 23 A, 10949 Berlin k.A. k.A. 99,8

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Kohlfurter Str. 10-20, 10999 Berlin k.A. k.A. 49

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Yorckstr. 4-11, 10965 Berlin k.A. k.A. 16



Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Blücherstr. 46-45, 10961 Berlin k.A. k.A. 79

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Reichenberger Str. 64, 10999 Berlin k.A. k.A. 23

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Palisadenstr. 76, 10243 Berlin k.A. k.A. 85

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Puttkamerstr. 19, 10969 Berlin k.A. k.A. 18,72

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Alt Stralau 34, 10245 Berlin k.A. k.A. 7,65

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Frankfurter Allee 6a, 10247 Berlin k.A. k.A. 44,8

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Frankfurter Allee 14a, 10247 Berlin k.A. k.A. 44,8

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Lasdehner Str. 21, 10243 Berlin k.A. k.A. 53,2

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Boxhagener Str. 45, 10245 Berlin k.A. k.A. 44,8

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Manteuffelstr.79, 10999 Berlin k.A. k.A. 99,68

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Petersburger str. 86-90, 10247 Berlin k.A. k.A. 61,8

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Otto-Ostrowski-Str. 46, 10249 Berlin k.A. k.A. 48

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Scharnweberstraße 19, 10247 Berlin 158 k.A. 31,82

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Baerwaldstraße 34, 10961 Berlin 328 k.A. 73,26

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Corinthstr. 5, 10245 Berlin 264 k.A. 54,02

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Alt Stralau 34, 10245 Berlin 228 k.A. 46,62



Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Weinstrasse 3, 10249 Berlin 328 k.A. 66,6

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Boxhagener Str. 45, 10245 Berlin 120 k.A. 25,16

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Wilmsstrasse 10, 10961 Berlin 468 k.A. 98

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Schöneberger Strasse 20, 10963 Berlin 205 k.A. 39

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Pufendorfer Strasse 10 - Neubau-, 10249 

Berlin

252 k.A. 52

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Pufendorfer Strasse 10 -MEB -, 10249 

Berlin

258 k.A. 50

gesamt Friedrichshain-Kreuzberg 2.609 1.409

Lichtenberg

Bezirksamt Lichtenberg Malchower Chaussee 2/13051 k.A. k.A. 1,0

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 8/10369 k.A. k.A. 5,0

Bezirksamt Lichtenberg Lincolnstr. 67/10315 750 82% 18,6

Bezirksamt Lichtenberg Werneuchener Str. 15/13055 250 32% 19,8

Bezirksamt Lichtenberg Schulze-Boysen-Str. 38/10365 k.A. k.A. 3,3

Bezirksamt Lichtenberg Doberaner Str. 58/13051 186 18% 24,1

Bezirksamt Lichtenberg Degnerstr. 71-77/13053 250 29% 21,6

Bezirksamt Lichtenberg Prendener Str. 15/13059 233 11% 29,9

Bezirksamt Lichtenberg Prendener Str. 29/13059 376 10% 29,7

Bezirksamt Lichtenberg Prendener Str. 29/13059 k.A. k.A. 45,9

Bezirksamt Lichtenberg Römerweg 120/10318 145 16% 19,2

Bezirksamt Lichtenberg Josef-Orlopp-Str. 20/10367 250 29% 19,3

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 33/10369 200 24% 4,4

Bezirksamt Lichtenberg Randowstr. 45/13057 250 24% 33,1

Bezirksamt Lichtenberg Atzpodienstr. 19/10365 172 20% 23,1

Bezirksamt Lichtenberg Ahrensfelder Chaussee 41/13057 700 13% 97,8



Bezirksamt Lichtenberg Dorfstr. 35/13051 k.A. k.A. 5,5

Bezirksamt Lichtenberg Passower Str. 35/13057 57 43% 8,3

Bezirksamt Lichtenberg Otto-Marquardt-Str. 14/10369 132 3% k.A.

Bezirksamt Lichtenberg Alfred-Jung-Str. 19/10367 247 30% 42,6

Bezirksamt Lichtenberg Liebenwalder Str. 22/13055 172 18% 30,5

Bezirksamt Lichtenberg Liebenwalder Str. 22/13055 247 30% 42,6

Bezirksamt Lichtenberg Lisztstr. 6/10318 171 49% 29,8

Bezirksamt Lichtenberg Sewanstr. 184/10319 170 20% 29,6

Bezirksamt Lichtenberg Paul-Junius-Str. 15/10367 273 18% 47,0

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 8/10369 264 31% 48,0

Bezirksamt Lichtenberg Otto-Marquardt-Str. 14/10369 716 18% 130,2

Bezirksamt Lichtenberg Ribnitzer Str. 1b/13051 387 37% 70,3

Bezirksamt Lichtenberg Römerweg 30-32/10318 242 44% 40,8

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 8/10369 264 32% 49,2

Bezirksamt Lichtenberg Siegfriedstr. 71/10365 17 2% k.A.

gesamt Lichtenberg 7.121 970

Marzahn-Hellersdorf

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Martha-Arendsee-Strasse 15, 12681 

Berlin

k.A. k.A. 73,92

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Allee der Kosmonauten 134, 12683 Berlin k.A. k.A. 126,5

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Amanlisweg 40, 12685 Berlin k.A. k.A. 29,9

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Hultschiner Damm 219, 12623 Berlin k.A. k.A. 99,84

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf  Jan Peterson Str 18b, 12679 Berlin k.A. k.A. 29,76

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Kienbergstraße 56/59, 12685 Berlin k.A. k.A. 29,67

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Marzahner Promenade 55, 12679 Berlin k.A. k.A. 59,4

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Schorfheide Straße 42, 12689 Berlin k.A. k.A. 61,87

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Sella-Hasse-Straße 25, 12687 Berlin k.A. k.A. 34,04



Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Sella-Hasse-Straße 25, 12687 Berlin k.A. k.A. 32,2

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Teterower Ring 79, 12619 Berlin k.A. k.A. 40,32

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Cecilienstrasse 80/81, 12683 Berlin k.A. k.A. 89,6

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Geithainerstrasse 12, 12627 Berlin k.A. k.A. 44,8

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Schönewalder Str. 9, 12627 Berlin k.A. k.A. 99,18

gesamt Marzahn-Hellersdorf 851

Mitte

Bezirksamt Mitte Afrikanische Str. 123 in 13351 Berlin 393 12 81,6 -

Bezirksamt Mitte Weinbergsweg 14 in 10119 Berlin 108,5 k.A. - unbekannt

Bezirksamt Mitte Afrikanische Str. 123 in 13351 Berlin 177 75 34,04 -

Bezirksamt Mitte Wilhelmstr. 52 in 10117 Berlin 800 49 99,83

Bezirksamt Mitte Sebastianstr. 57 in 10179 Berlin 376 16 46,92  -

Bezirksamt Mitte Paulstr. 20 B in 10557 Berlin 275 15 46,92 -

Bezirksamt Mitte Gartenstr. 10 in 10115 Berlin 376 47 46,92 -

Bezirksamt Mitte Boyenstr. 1 in 10115 Berlin 294 75 39,2 -

Bezirksamt Mitte Boyenstr. 1-9 in 10115 Berlin 237 28 29,92 -

Bezirksamt Mitte Böttgerstr. 2 in 13357 Berlin 376 32 47,57 -

Bezirksamt Mitte Bergstr. 58 in 10115 Berlin 177 71 39,96 -

Bezirksamt Mitte Neues Ufer 2-6 in 10553 Berlin 177 32 34,04 -

Bezirksamt Mitte Singerstr. 8 A in 10179 Berlin 376 10 46,92 -

gesamt Mitte 4.143 594

Neukölln

Bezirksamt Neukölln Gerlinger Str. 22 379 34% 14

Bezirksamt Neukölln Fritz Reuter Allee 121 146 61% 25

Bezirksamt Neukölln Gerlinger Str. 22 136 12% 47

Bezirksamt Neukölln Johannisthaler Chaussee 328 340 65% 43

Bezirksamt Neukölln Parchimer Allee 109 218 12% 75

Bezirksamt Neukölln Rohrdommelweg 1 484 21% 60



Bezirksamt Neukölln Tischlerzeile 34 170 30% 21

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41 291 37% 100

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41 128 16% 44

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41 352 45% 121

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41 145 19% 50

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41 84 11% 29

Bezirksamt Neukölln Harzer Str. 73 608 67% 209

gesamt Neukölln 3.481 837 0

Pankow

Bezirksamt Pankow Mahlerstr. 4 unbekannt unbekannt unbekannt

Bezirksamt Pankow Neumannstr. 9-11 unbekannt unbekannt 18,87

Bezirksamt Pankow Neumannstr. 9-11 unbekannt unbekannt 18,9

Bezirksamt Pankow Syringenplatz 30 unbekannt unbekannt 19

Bezirksamt Pankow Brixener Str. 40 unbekannt unbekannt 10,66

Bezirksamt Pankow Dolomitenstr. 94 unbekannt unbekannt 19,89

Bezirksamt Pankow Hermann-Hesse-Str. 48-52 unbekannt unbekannt 15

Bezirksamt Pankow Knaackstr. 67 unbekannt unbekannt 21,31

Bezirksamt Pankow Brodenbacher Weg 31 unbekannt unbekannt 22,56

Bezirksamt Pankow Ernst-Busch-Str. 27-29 unbekannt unbekannt 32,58

Bezirksamt Pankow Gustav-Adolf-Str. 60 unbekannt unbekannt 22,56

Bezirksamt Pankow Neumannstr. 65 unbekannt unbekannt 32,4

Bezirksamt Pankow Dunckerstraße 64 unbekannt unbekannt unbekannt

Bezirksamt Pankow Lessingstr. 44 unbekannt unbekannt 34,17

Bezirksamt Pankow Lessingstr. 44 unbekannt unbekannt 40,87

Bezirksamt Pankow Walter-Friedrich-Str. 16 unbekannt unbekannt 45,56

Bezirksamt Pankow Hauptstr. 66 unbekannt unbekannt 45,56

Bezirksamt Pankow Rolandstr. 35 unbekannt unbekannt 40,87

Bezirksamt Pankow Rolandstr. 35 unbekannt unbekannt 45,56
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Bezirksamt Pankow Kastanienalle 59 unbekannt unbekannt 29,48

Bezirksamt Pankow Mendelstr. 54 unbekannt unbekannt 29,48

Bezirksamt Pankow Mendelstr. 54 unbekannt unbekannt 45,56

Bezirksamt Pankow Stiftsweg 3 unbekannt unbekannt 29,48

Bezirksamt Pankow Brixener Str. 40 unbekannt unbekannt 34,17

Bezirksamt Pankow John-Schehr-Str. 38 unbekannt unbekannt 45,56

Bezirksamt Pankow Rudi-Arndt-Str. 18 unbekannt unbekannt 45,56

Bezirksamt Pankow Borkumstr. 13 unbekannt unbekannt 45,56

Bezirksamt Pankow Langhansstr. 120 unbekannt unbekannt 29,6

Bezirksamt Pankow Smetanastr. 31 unbekannt unbekannt 99,83

Bezirksamt Pankow Ella-Kay-Str. 47 unbekannt unbekannt 76,38

Bezirksamt Pankow Mendelssohnstr. 10 unbekannt unbekannt 45,56

Bezirksamt Pankow Sulzfelder Str. 15* unbekannt unbekannt 45,56

Bezirksamt Pankow Knaackstr. 63 unbekannt unbekannt 45,56

Bezirksamt Pankow Neumannstr. 9 unbekannt unbekannt 46,62

Bezirksamt Pankow Tino-Schwierzina-Str. 66 * unbekannt unbekannt 37

Bezirksamt Pankow Thulestraße 73a unbekannt unbekannt 43,99

gesamt Pankow 1.261

Reinickendorf

Bezirksamt Reinickendorf Miraustraße 120 -126, 13509 13,1 0,21 1,40 -

Bezirksamt Reinickendorf Place Moliere 4, 13469 13,1 0,30 1,40 -

Bezirksamt Reinickendorf Emmentaler Straße 67, 13407 9,4 1,32 1,00 -

Bezirksamt Reinickendorf Lindauer Allee 23-25, 13407 32,2 2,81 3,30 -

Bezirksamt Reinickendorf Heidenheimer Straße 53, 13467 12,9 2,20 1,56 -

Bezirksamt Reinickendorf Ascheberger Weg 8a, 13507 9,4 0,54 1,00 -

Bezirksamt Reinickendorf Hermsdorfer Straße 18, 13469 42,9 2,21 4,50 -

Bezirksamt Reinickendorf Auguste-Victoria-Allee 37, 13403 6,1 0,23 - 4,20

Bezirksamt Reinickendorf Seebadstraße 42-43, 13467 360,0 18,01 44,80 -
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Bezirksamt Reinickendorf Dannenwalder Weg 163-165, 13439 360,0 12,86 44,80 -

Bezirksamt Reinickendorf Dannenwalder Weg 163-165, 13439 305,0 25,10 48,60 -

Bezirksamt Reinickendorf Königshorster Straße 10, 13439 990,0 22,43 124,29 -

Bezirksamt Reinickendorf Senftenberger Ring 27, 13435 289,0 14,83 49,50 -

Bezirksamt Reinickendorf Schulzendorfer Straße 99-101, 13503 571,0 22,48 95,14 -

Bezirksamt Reinickendorf Heidenheimer Straße 53-54, 13467 442,0 36,08 73,70 -

Bezirksamt Reinickendorf Eichborndamm 276-284, 13437 442,0 20,01 74,00 -

Bezirksamt Reinickendorf Hausotterplatz 4, 13409 263,9 50,36 43,16 -

Bezirksamt Reinickendorf Auguste-Viktoria-Allee 95, 13403 289,4 44,73 47,31 -

Bezirksamt Reinickendorf Tornower Weg 24-36, 13439 319,8 51,33 52,29 -

Bezirksamt Reinickendorf Freiheitsweg 18, 13407 305,0 25,10 48,60 -

gesamt Reinickendorf 5.076 760 4,2

Spandau

Bezirksamt Spandau Am Flugplatz Gatow 20, 14089 Berlin k.A. 38,5

Bezirksamt Spandau Am Flugplatz Gatow 20, 14089 Berlin k.A. k.A. 79,62

Bezirksamt Spandau Am Landschaftspark Gatow 40, 14089 

Berlin

k.A. k.A. 81,9

Bezirksamt Spandau Am Landschaftspark Gatow 40, 14089 

Berlin

k.A. k.A. 114,1

Bezirksamt Spandau Goldbeckweg 6, 13599 Berlin k.A. k.A. 10,8

Bezirksamt Spandau Im Spektefeld 27a k.A. k.A. 2,7

Bezirksamt Spandau Lutherstraße 10, 13585 Berlin k.A. k.A. 13,86

Bezirksamt Spandau Lutoner Str. 15, 13581 Berlin k.A. k.A. 3,84

Bezirksamt Spandau Wilhelmstr. 10, 13595 Berlin k.A. k.A. 16,8

Bezirksamt Spandau Bismarckstr. 54, 13585 Berlin k.A. k.A. 12,7

Bezirksamt Spandau Brunsbütteler Damm 441, 13591 Berlin k.A. k.A. unbekannt

Bezirksamt Spandau Eichholzbahn 116/Am Kurzen Weg 1/9 k.A. k.A. unbekannt

Bezirksamt Spandau Askanierring 42, 13585 Berlin k.A. k.A. 29

Bezirksamt Spandau Daumstr. 12, 13599 Berlin k.A. k.A. 38,18



Bezirksamt Spandau Gaismannshofer Weg 2, 13587 Berlin k.A. k.A. 34

Bezirksamt Spandau Galenstr. 14, 13597 Berlin k.A. k.A. 70,35

Bezirksamt Spandau Lutherstr. 19, 13585 Berlin k.A. k.A. 42,88

gesamt Spandau 577 13

Steglitz-Zehlendorf

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Kirchstr. 1-3, 14163 Berlin k.A. k.A. 15

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Lippstädter Str. 5, 12207 Berlin k.A. k.A. k.A.

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Bachstelzenweg 2-8, 14195 Berlin k.A. k.A. 43

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Mühlenau-Grundschule, 14195 Berlin k.A. k.A. 30

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Hüttenweg 43, 14195 Berlin k.A. k.A. 37

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Schildhornstraße 29-45, 12163 Berlin k.A. k.A. 12

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Niklasstr. 2c, 14163 Berlin k.A. k.A. 6,6

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Heesestr. 15, 12169 Berlin k.A. k.A. 24

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Hildburghauserstr. 135-145, 12209 Berlin k.A. k.A. 64,96

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Gallwitzallee 136 - 144, 12249 Berlin 145,7 k.A. 30

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Rothenburgstr. 16-18, 12165 Berlin 160,3 k.A. 33

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Drakestr.80, 12205 Berlin 153 k.A. 32

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Drakestr.72-75, 12205 Berlin (in Bau 2024) 1049,3 k.A. 216

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Schulstr. 4, 14109 Berlin (in Bau 2024) 480,9 k.A. 99

gesamt Steglitz-Zehlendorf 1.989 563 80

Tempelhof-Schöneberg

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Lichtenrader Damm 224-230, 12305 

Berlin

112,8

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kolonnenstraße 21, 10829 Berlin 29,6 - - 28

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kaiserin-Augusta-Straße 19-20, 12103 

Berlin

40 - - 28

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Am Hellespont 4, 12109 Berlin 376 47,04



Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Barnetstr. 12 - 14, 12305 Berlin 797 99,68

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Erbendorfer Weg 13, 12279 Berlin 358 44,8

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Luitpoldstr. 38, 10781 Berlin 797 99,68

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Rathausstr. 27, 12105 Berlin 376 47,04

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Wiesbadener Str. 20, 12309 Berlin 376 - 47,04

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Boelckestraße 58, 12101 Berlin 253 - 46

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Bosestr. 21, 12103 Berlin 667 - 121,18

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Geisbergstraße 3, 10777 Berlin 448 - 81

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kurfürstenstraße 42, 12105 Berlin - - 6,825

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Schwalbacher Str. 11, 12161 Berlin - - 4,56

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Ringstraße 106, 12105 Berlin - - 10

gesamt Tempelhof-Schöneberg 4.518 768 56

Treptow-Köpenick

Bezirksamt Treptow-Köpenick Mohnweg 20, 12524 30 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Mohnweg 20, 12524 30 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Uranusstr.17, 12524 480 48% 21 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Schulzendorfer Str.112, 12526 338 45% 21 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Uranusstr.15, 12526 520 52% 25 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Salvador-Allende-Str.80a, 12559 312 64% 19 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pablo-Neruda-Str.8, 12559 496 65% 24 -

1.240 81%



Bezirksamt Treptow-Köpenick Peter-Hille-Str.118, 12587 430 58% 26 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Wongrowitzer Steig 37, 12555 296 47% 38 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Walchenseestr.40, 12527 600 58% 27 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Rudower Str.201 , 12557 140 19% 17 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pegasuseck 5, 12524 600 59% 30 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Engelhardstr.18, 12487 480 64% 27 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Radenzer Str.16, 12437 292 39% 22 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pablo-Neruda-Str.6-7, 12559 19 - - k.A.

Bezirksamt Treptow-Köpenick Glienicker Str.24-30, 12557 19 - - k.A.

Bezirksamt Treptow-Köpenick Fürstenwalder Allee 182, 12589 21 - - k.A.

Bezirksamt Treptow-Köpenick Mittelheide 49, 12555 399 52% 50 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Groß-Berliner Damm 154, 12489 360 32% 45 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Hans-Schmidt-Str.10, 12489 360 32% 45 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pablo-Neruda-Str.6-7, 12559 440 58% 55 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Hänselstr.14, 12437 360 45% 45 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Sachsenstr.22, 12524 360 49% 45 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Ellernweg 20, 12487 240 23% 30 -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Florian-Geyer-Str.87, 12489 360 45% 45 -

gesamt Treptow-Köpenick 9.162 717

Bezirke insgesamt 42.111 10.512 153

SILB/BIM Lobeckstraße 76 - 10969 - Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

k.A. k.A. 122

SILB/BIM Goldbeckweg 8 - 13599 - Berlin-Spandau k.A. k.A. 71

SILB/BIM  Niederneuendorfer Allee 140-150 - 

13587 - Berlin-Spandau

k.A. k.A. 57

Sondervermögen Immobilien des Landes Berlin/ Berliner 

Immobilienmanagement GmbH 



SILB/BIM Ollenhauer Straße 128 - 13403 - Berlin-

Reinickendorf

k.A. k.A. 32

SILB/BIM Hohenschönhausen - Ferdinand-Schultze-

Straße 128-132 - 13055 - Berlin-

Lichtenberg

k.A. k.A. 30

SILB/BIM Nikolaus-Groß-Weg 2 - 13627 - Berlin 

Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 369

SILB/BIM Pfalzburger Straße 30 - 10717 - Berlin-

Charlottenburg Wilmersdorf

k.A. k.A. 35

SILB/BIM Fischerstraße 32 - 10317 - Berlin-

Lichtenberg

k.A. k.A. 49

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 59

SILB/BIM Seidelstraße 39 - 13507 - Berlin-

Reinickendorf

k.A. k.A. 322

SILB/BIM Bernhard Weiß Straße 6 - Keibelstraße 36 - 

10178 - Berlin-Mitte

k.A. k.A. 313

SILB/BIM Naglerstraße 1 - 10245 - Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

k.A. k.A. 38

SILB/BIM Ernst-Stargard-Allee 1 - 14974 - 

Großbeeren

k.A. k.A. 750

SILB/BIM Nöldnerstraße 35 - 10317 - Berlin-

Lichtenberg

k.A. k.A. 84

SILB/BIM Hausvaterweg 16 - 13057 - Berlin-

Lichtenberg

k.A. k.A. 24

SILB/BIM Goldbeckweg 8 - 13599 - Berlin-Spandau k.A. k.A. 57

SILB/BIM Kreuzberg - Mehringdamm 110 - 10965 - 

Berlin-Friedrichshain-Kreuzberg

k.A. k.A. 80

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 261

SILB/BIM Ernst-Stargard-Allee 1 - 14974 - 

Großbeeren

k.A. k.A. 210



SILB/BIM Martin-Buber-Straße 20-21 - 14163 - 

Berlin Steglitz-Zehlendorf

k.A. k.A. 100

SILB/BIM Fischerstraße 34 - 10317 - Berlin-

Lichtenberg

k.A. k.A. 367

SILB/BIM Danckelmannstraße 25-28 - 14059 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 49

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 159

SILB/BIM Danckelmannstraße 25-28 - 14059 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 21

SILB/BIM Wilmsstraße 19-20 - 10961 - 	Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

k.A. k.A. 42

SILB/BIM Roedernallee 55 - 13437 - Berlin-

Reinickendorf

k.A. k.A. 40

SILB/BIM Nikolaus-Groß-Weg 2 - 13627 - Berlin 

Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 100

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 188

SILB/BIM Gallwitzallee 87 - 12249 - Berlin Steglitz-

Zehlendorf

k.A. k.A. 346

SILB/BIM Kirchhainer Damm 64-66 - 12309 - Bezirk 

Tempelhof-Schöneberg

k.A. k.A. 99

SILB/BIM Danckelmannstraße 25-28 - 14059 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 30

SILB/BIM Wedekindstraße 10 - 10243 - Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

k.A. k.A. 227

SILB/BIM Florastraße 13 - 12163 - Berlin Steglitz-

Zehlendorf

k.A. k.A. 49

SILB/BIM Pfalzburger Straße 30 - 10717 - Berlin-

Charlottenburg Wilmersdorf

k.A. k.A. 65

SILB/BIM Prinzregentenstraße 32 - 10715 - Berlin-

Charlottenburg Wilmersdorf

k.A. k.A. 55



SILB/BIM Allee der Kosmonauten 18 - 10315 - 

Berlin-Lichtenberg

k.A. k.A. 38

SILB/BIM Gierkeplatz 1-3 - 10585 - Berlin-

Charlottenburg Wilmersdorf

k.A. k.A. 71

SILB/BIM Rudolf-Leonhard-Str. 13-13F - 12679 - 

Berlin-Marzahn-Hellersdorf

k.A. k.A. 96

SILB/BIM Alfredstraße 11 - 10365 - Berlin-

Lichtenberg

k.A. k.A. 100

SILB/BIM Königstraße 5 - 14163 - Berlin Steglitz-

Zehlendorf

k.A. k.A. 70

SILB/BIM Hartmannsweiler Weg 29 - 14163 - Berlin 

Steglitz-Zehlendorf

k.A. k.A. 292

SILB/BIM Lobeckstraße 76 - 10969 - Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

k.A. k.A. 91

SILB/BIM Straßburger Str. 56 - 10405 - Berlin-

Pankow

k.A. k.A. 81

SILB/BIM Kruppstr. 2 - 10557 - Berlin-Mitte k.A. k.A. 342

SILB/BIM Bredtschneiderstr. 5 - 14057 - Berlin 

Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 87

SILB/BIM Turmstraße 21 - 10559 - Berlin-Mitte k.A. k.A. 232

SILB/BIM Wittenberger Str. 16-18B - 12689 - Berlin-

Marzahn-Hellersdorf

k.A. k.A. 96

SILB/BIM Driesener Str. 22 - 10439 - Berlin-Pankow k.A. k.A. 84

SILB/BIM Kniprodestraße 27 - 10407 - Berlin-

Pankow

k.A. k.A. 100

SILB/BIM Schwyzer Str. 6/8 - 13349 - Berlin-Mitte k.A. k.A. 124

SILB/BIM Teltower Damm 87-95 - 14167 - Berlin 

Steglitz-Zehlendorf

k.A. k.A. 198

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 64



SILB/BIM Ferdinand-Schultze-Straße 55 - 13055 - 

Berlin-Lichtenberg

k.A. k.A. 100

SILB/BIM Josef-Orlopp-Straße 62 - 10365 - Berlin-

Lichtenberg

k.A. k.A. 141

SILB/BIM Paul-Schwenk-Str. 3-15 - 12681 - Berlin-

Marzahn-Hellersdorf

k.A. k.A. 98

SILB/BIM Straßmannstr. 14/16 - 10249 - Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

k.A. k.A. 44

SILB/BIM Kronprinzessinnenweg 20 - 14109 - Berlin 

Steglitz-Zehlendorf

k.A. k.A. 71

SILB/BIM Albert-Kuntz-Str. 61-73 - 12627 - Berlin-

Marzahn-Hellersdorf

k.A. k.A. 96

SILB/BIM Lindenberger Weg 25-25F - 13125 - 

Berlin-Pankow

k.A. k.A. 96

SILB/BIM Kirchhainer Damm 64-66 - 12309 - Bezirk 

Tempelhof-Schöneberg

k.A. k.A. 79

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 128

SILB/BIM Lipschitzallee 25 - 12351 - Berlin Neukölln k.A. k.A. 100

SILB/BIM Wartenberger Str. 120/120A-120F - 

13053 - Berlin-Lichtenberg

k.A. k.A. 96

SILB/BIM Wolfgang-Heinz-Str. 45A-45G - 13125 - 

Berlin-Pankow

k.A. k.A. 96

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

k.A. k.A. 171

SILB/BIM Blankenfelder Chaussee 7 - 13159 - Berlin-

Pankow

k.A. k.A. 9

gesamt SILB/BIM 8.390 0

Öffentliche Gebäude gesamt 42.111 18.902 153



Anlage 3 zur Antwort auf die Schriftliche Anfrage Nr. 19/18 283

Eigentümer:in des Gebäudes Standort (Straße/Postleitzahl) Leistung der PV-

Anlage in kWp, bis 

1.2.2019

Zubau Leistung der 

PV-Anlage in kWp, 

zwischen 1.2.2019 

und 31.2.2024

Leistung der 

Solarthermie-anlage 

in kWh, bis 1.2.2019

Zubau der Leistung 

der Solarthermie-

anlage in kWh, 

zwischen 1.2.2019 

und 31.2.2024
Charlottenburg-Wilmersdorf

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Sächsische Str. 58 in 10707 Berlin 95,9

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Mierendorffstr. 20-24 in 10589 Berlin 42,35

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Forckenbeckstr. 37, 14199 Berlin 67,2

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Rudolstädter Str. 77, 10713 Berlin  59,9

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Goethestr. 8-9, 10623 Berlin 66,32

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Maikäferpfad 30, 14055 Berlin 13,8

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Königsweg 6 in14193 Berlin 4

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Hohenzollerndamm 174-177 in 10713 

Berlin

12

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Heckerdamm 221, 13627 Berlin 28,9

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Goethestr. 19-24,10625 Berlin 66,96

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Fritz-Wildung-Straße 9, 14199 Berlin 66,7

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf  Dillenburger Straße 57, 14199 Berlin 7,82

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Delbrückstr. 20a,14193 Berlin (Kurt-Weiss-

SpH, Franzens-bader Str. 16)

63,36

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Halemweg 34, 13627 Berlin 48

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Mannheimer Str. 21-22, 10713 Berlin 58,56

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Schillerstr. 125-127, 10625 Berlin 43

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Glockenturmstr. 14, 14055 Berlin 285,12

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Kuno-Fischer Str. 22-26, 14057 Berlin 126,76

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Hubertusallee 50, 14193 Berlin 46,2

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Klausingring 29 in 13627 Berlin 2,46

gesamt Charlottenburg-Wilmersdorf 1.030 175 0 0



Friedrichshain-Kreuzberg

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Großbeerenstr. 40, 10965 Berlin 50,37

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Jessnerstr. 24-32, 10247 Berlin 25,3

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Friedenstr. 40-45, 10249 Berlin 21,9

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Schöneberger str. 23 A, 10949 Berlin 99,8

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Kohlfurter Str. 10-20, 10999 Berlin 49

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Yorckstr. 4-11, 10965 Berlin 16

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Blücherstr. 46-45, 10961 Berlin 79

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Reichenberger Str. 64, 10999 Berlin 23

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Palisadenstr. 76, 10243 Berlin 85

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Puttkamerstr. 19, 10969 Berlin 18,72

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Alt Stralau 34, 10245 Berlin 7,65

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Frankfurter Allee 6a, 10247 Berlin 44,8

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Frankfurter Allee 14a, 10247 Berlin 44,8

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Lasdehner Str. 21, 10243 Berlin 53,2

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Boxhagener Str. 45, 10245 Berlin 44,8

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Manteuffelstr.79, 10999 Berlin 99,68

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Petersburger str. 86-90, 10247 Berlin 61,8

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Otto-Ostrowski-Str. 46, 10249 Berlin 48

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Scharnweberstraße 19, 10247 Berlin 31,82

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Baerwaldstraße 34, 10961 Berlin 73,26

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Corinthstr. 5, 10245 Berlin 54,02

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Alt Stralau 34, 10245 Berlin 46,62

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Weinstrasse 3, 10249 Berlin 66,6

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Boxhagener Str. 45, 10245 Berlin 25,16

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Wilmsstrasse 10, 10961 Berlin 98

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Schöneberger Strasse 20, 10963 Berlin 39

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Pufendorfer Strasse 10 - Neubau-, 10249 

Berlin

52



Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Pufendorfer Strasse 10 -MEB -, 10249 

Berlin

50

gesamt Friedrichshain-Kreuzberg 476 934 0 0

Lichtenberg

Bezirksamt Lichtenberg Malchower Chaussee 2/13051 1,0

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 8/10369 5,0

Bezirksamt Lichtenberg Lincolnstr. 67/10315 18,6

Bezirksamt Lichtenberg Werneuchener Str. 15/13055 19,8

Bezirksamt Lichtenberg Schulze-Boysen-Str. 38/10365 3,3

Bezirksamt Lichtenberg Doberaner Str. 58/13051 24,1

Bezirksamt Lichtenberg Degnerstr. 71-77/13053 21,6

Bezirksamt Lichtenberg Prendener Str. 15/13059 29,9

Bezirksamt Lichtenberg Prendener Str. 29/13059 29,7

Bezirksamt Lichtenberg Prendener Str. 29/13059 45,9

Bezirksamt Lichtenberg Römerweg 120/10318 19,2

Bezirksamt Lichtenberg Josef-Orlopp-Str. 20/10367 19,3

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 33/10369 4,4

Bezirksamt Lichtenberg Randowstr. 45/13057 33,1

Bezirksamt Lichtenberg Atzpodienstr. 19/10365 23,1

Bezirksamt Lichtenberg Ahrensfelder Chaussee 41/13057 97,8

Bezirksamt Lichtenberg Dorfstr. 35/13051 5,5

Bezirksamt Lichtenberg Passower Str. 35/13057 8,3

Bezirksamt Lichtenberg Otto-Marquardt-Str. 14/10369

Bezirksamt Lichtenberg Alfred-Jung-Str. 19/10367 42,6

Bezirksamt Lichtenberg Liebenwalder Str. 22/13055 30,5

Bezirksamt Lichtenberg Liebenwalder Str. 22/13055 42,6

Bezirksamt Lichtenberg Lisztstr. 6/10318 29,8

Bezirksamt Lichtenberg Sewanstr. 184/10319 29,6

Bezirksamt Lichtenberg Paul-Junius-Str. 15/10367 47,0

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 8/10369 48,0



Bezirksamt Lichtenberg Otto-Marquardt-Str. 14/10369 130,2

Bezirksamt Lichtenberg Ribnitzer Str. 1b/13051 70,3

Bezirksamt Lichtenberg Römerweg 30-32/10318 40,8

Bezirksamt Lichtenberg Franz-Jacob-Str. 8/10369 49,2

Bezirksamt Lichtenberg Siegfriedstr. 71/10365

gesamt Lichtenberg 410 561 0 0

Marzahn-Hellersdorf

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Martha-Arendsee-Strasse 15, 12681 Berlin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Allee der Kosmonauten 134, 12683 Berlin 126,5

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Amanlisweg 40, 12685 Berlin 29,9

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Hultschiner Damm 219, 12623 Berlin 99,84

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf  Jan Peterson Str 18b, 12679 Berlin 29,76

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Kienbergstraße 56/59, 12685 Berlin 29,67

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Marzahner Promenade 55, 12679 Berlin 59,4

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Schorfheide Straße 42, 12689 Berlin 61,87

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Sella-Hasse-Straße 25, 12687 Berlin 34,04

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Sella-Hasse-Straße 25, 12687 Berlin 32,2

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Teterower Ring 79, 12619 Berlin 40,32

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Cecilienstrasse 80/81, 12683 Berlin 89,6

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Geithainerstrasse 12, 12627 Berlin 44,8

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Schönewalder Str. 9, 12627 Berlin 99,18

gesamt Marzahn-Hellersdorf 544 234 0 0

Mitte

Bezirksamt Mitte Afrikanische Str. 123 in 13351 Berlin 81,6 - -

Bezirksamt Mitte Weinbergsweg 14 in 10119 Berlin - unbekannt unbekannt

Bezirksamt Mitte Afrikanische Str. 123 in 13351 Berlin 34,04 - -

Bezirksamt Mitte Wilhelmstr. 52 in 10117 Berlin 99,83

Bezirksamt Mitte Sebastianstr. 57 in 10179 Berlin 46,92  -  -



Bezirksamt Mitte Paulstr. 20 B in 10557 Berlin 46,92 - -

Bezirksamt Mitte Gartenstr. 10 in 10115 Berlin 46,92 - -

Bezirksamt Mitte Boyenstr. 1 in 10115 Berlin 39,2 - -

Bezirksamt Mitte Boyenstr. 1-9 in 10115 Berlin 29,92 - -

Bezirksamt Mitte Böttgerstr. 2 in 13357 Berlin 47,57 - -

Bezirksamt Mitte Bergstr. 58 in 10115 Berlin 39,96 - -

Bezirksamt Mitte Neues Ufer 2-6 in 10553 Berlin 34,04 - -

Bezirksamt Mitte Singerstr. 8 A in 10179 Berlin 46,92 - -

gesamt Mitte 82 512 0 0

Neukölln

Bezirksamt Neukölln Gerlinger Str. 22 13,8

Bezirksamt Neukölln Fritz Reuter Allee 121 25,2

Bezirksamt Neukölln Gerlinger Str. 22 47,0

Bezirksamt Neukölln Johannisthaler Chaussee 328 42,6

Bezirksamt Neukölln Parchimer Allee 109 75,0

Bezirksamt Neukölln Rohrdommelweg 1 60,2

Bezirksamt Neukölln Tischlerzeile 34 21,3

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41 99,8

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41 44,3

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41 120,5

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41 49,5

Bezirksamt Neukölln Rütlistraße 41 28,5

Bezirksamt Neukölln Harzer Str. 73 209,0

gesamt Neukölln 14 823 0 0

Pankow

Bezirksamt Pankow Mahlerstr. 4 unbekannt

Bezirksamt Pankow Neumannstr. 9-11 18,87

Bezirksamt Pankow Neumannstr. 9-11 18,9

Bezirksamt Pankow Syringenplatz 30 19

Bezirksamt Pankow Brixener Str. 40 10,66



Bezirksamt Pankow Dolomitenstr. 94 19,89

Bezirksamt Pankow Hermann-Hesse-Str. 48-52 15

Bezirksamt Pankow Knaackstr. 67 21,31

Bezirksamt Pankow Brodenbacher Weg 31 22,56

Bezirksamt Pankow Ernst-Busch-Str. 27-29 32,58

Bezirksamt Pankow Gustav-Adolf-Str. 60 22,56

Bezirksamt Pankow Neumannstr. 65 32,4

Bezirksamt Pankow Dunckerstraße 64 unbekannt unbekannt

Bezirksamt Pankow Lessingstr. 44 34,17

Bezirksamt Pankow Lessingstr. 44 40,87

Bezirksamt Pankow Walter-Friedrich-Str. 16 45,56

Bezirksamt Pankow Hauptstr. 66 45,56

Bezirksamt Pankow Rolandstr. 35 40,87

Bezirksamt Pankow Rolandstr. 35 45,56

Bezirksamt Pankow Kastanienalle 59 29,48

Bezirksamt Pankow Mendelstr. 54 29,48

Bezirksamt Pankow Mendelstr. 54 45,56

Bezirksamt Pankow Stiftsweg 3 29,48

Bezirksamt Pankow Brixener Str. 40 34,17

Bezirksamt Pankow John-Schehr-Str. 38 45,56

Bezirksamt Pankow Rudi-Arndt-Str. 18 45,56

Bezirksamt Pankow Borkumstr. 13 45,56

Bezirksamt Pankow Langhansstr. 120 29,6

Bezirksamt Pankow Smetanastr. 31 99,83

Bezirksamt Pankow Ella-Kay-Str. 47 76,38

Bezirksamt Pankow Mendelssohnstr. 10 45,56

Bezirksamt Pankow Sulzfelder Str. 15* 45,56

Bezirksamt Pankow Knaackstr. 63 45,56

Bezirksamt Pankow Neumannstr. 9 46,62

Bezirksamt Pankow Tino-Schwierzina-Str. 66 * 37

https://www.proelux.com/Portal/Asset/R889
https://www.proelux.com/Portal/Asset/R907
https://www.proelux.com/Portal/Asset/R894
https://www.proelux.com/Portal/Asset/R895
https://www.proelux.com/Portal/Asset/R911


Bezirksamt Pankow Thulestraße 73a 43,99

gesamt Pankow 234 1.028 0 0

Reinickendorf

Bezirksamt Reinickendorf Miraustraße 120 -126, 13509 1,40 - -

Bezirksamt Reinickendorf Place Moliere 4, 13469 1,40 - -

Bezirksamt Reinickendorf Emmentaler Straße 67, 13407 1,00 - -

Bezirksamt Reinickendorf Lindauer Allee 23-25, 13407 3,30 - -

Bezirksamt Reinickendorf Heidenheimer Straße 53, 13467 1,56 - -

Bezirksamt Reinickendorf Ascheberger Weg 8a, 13507 1,00 - -

Bezirksamt Reinickendorf Hermsdorfer Straße 18, 13469 4,50 - -

Bezirksamt Reinickendorf Auguste-Victoria-Allee 37, 13403 - 4,20

Bezirksamt Reinickendorf Seebadstraße 42-43, 13467 44,80 - -

Bezirksamt Reinickendorf Dannenwalder Weg 163-165, 13439 44,80 - -

Bezirksamt Reinickendorf Dannenwalder Weg 163-165, 13439 48,60 - -

Bezirksamt Reinickendorf Königshorster Straße 10, 13439 124,29 - -

Bezirksamt Reinickendorf Senftenberger Ring 27, 13435 49,50 - -

Bezirksamt Reinickendorf Schulzendorfer Straße 99-101, 13503 95,14 - -

Bezirksamt Reinickendorf Heidenheimer Straße 53-54, 13467 73,70 - -

Bezirksamt Reinickendorf Eichborndamm 276-284, 13437 74,00 - -

Bezirksamt Reinickendorf Hausotterplatz 4, 13409 43,16 - -

Bezirksamt Reinickendorf Auguste-Viktoria-Allee 95, 13403 47,31 - -

Bezirksamt Reinickendorf Tornower Weg 24-36, 13439 52,29 - -

Bezirksamt Reinickendorf Freiheitsweg 18, 13407 48,60 - -

gesamt Reinickendorf 14 746 4 0

Spandau

Bezirksamt Spandau Am Flugplatz Gatow 20, 14089 Berlin 38,5

Bezirksamt Spandau Am Flugplatz Gatow 20, 14089 Berlin 79,62

Bezirksamt Spandau Am Landschaftspark Gatow 40, 14089 

Berlin

81,9



Bezirksamt Spandau Am Landschaftspark Gatow 40, 14089 

Berlin

114,1

Bezirksamt Spandau Goldbeckweg 6, 13599 Berlin 10,8

Bezirksamt Spandau Im Spektefeld 27a 2,7

Bezirksamt Spandau Lutherstraße 10, 13585 Berlin 13,86

Bezirksamt Spandau Lutoner Str. 15, 13581 Berlin 3,84

Bezirksamt Spandau Wilhelmstr. 10, 13595 Berlin 16,8

Bezirksamt Spandau Bismarckstr. 54, 13585 Berlin 12,7 0

Bezirksamt Spandau Brunsbütteler Damm 441, 13591 Berlin unbekannt unbekannt

Bezirksamt Spandau Eichholzbahn 116/Am Kurzen Weg 1/9 unbekannt unbekannt

Bezirksamt Spandau Askanierring 42, 13585 Berlin 29

Bezirksamt Spandau Daumstr. 12, 13599 Berlin 38,18

Bezirksamt Spandau Gaismannshofer Weg 2, 13587 Berlin 34

Bezirksamt Spandau Galenstr. 14, 13597 Berlin 70,35

Bezirksamt Spandau Lutherstr. 19, 13585 Berlin 42,88

gesamt Spandau 362 214 13 0

Steglitz-Zehlendorf

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Kirchstr. 1-3, 14163 Berlin 15

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Lippstädter Str. 5, 12207 Berlin k.A.

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Bachstelzenweg 2-8, 14195 Berlin 43

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Mühlenau-Grundschule, 14195 Berlin 30

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Hüttenweg 43, 14195 Berlin 37

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Schildhornstraße 29-45, 12163 Berlin 12

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Niklasstr. 2c, 14163 Berlin 6,6

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Heesestr. 15, 12169 Berlin 24

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Hildburghauserstr. 135-145, 12209 Berlin 64,96

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Gallwitzallee 136 - 144, 12249 Berlin 30

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Rothenburgstr. 16-18, 12165 Berlin 33

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Drakestr.80, 12205 Berlin 32

gesamt Steglitz-Zehlendorf 88 160 80 0



Tempelhof-Schöneberg

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Lichtenrader Damm 224-230, 12305 

Berlin

112,8

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kolonnenstraße 21, 10829 Berlin - - 28

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kaiserin-Augusta-Straße 19-20, 12103 

Berlin

- - 28

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Am Hellespont 4, 12109 Berlin 47,04

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Barnetstr. 12 - 14, 12305 Berlin 99,68

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Erbendorfer Weg 13, 12279 Berlin 44,8

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Luitpoldstr. 38, 10781 Berlin 99,68

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Rathausstr. 27, 12105 Berlin 47,04

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Wiesbadener Str. 20, 12309 Berlin 47,04

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Boelckestraße 58, 12101 Berlin 46

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Bosestr. 21, 12103 Berlin 121,18

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Geisbergstraße 3, 10777 Berlin 81

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kurfürstenstraße 42, 12105 Berlin 6,825

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Schwalbacher Str. 11, 12161 Berlin 4,56

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Ringstraße 106, 12105 Berlin 10

gesamt Tempelhof-Schöneberg 113 655 56 0

Treptow-Köpenick

Bezirksamt Treptow-Köpenick Mohnweg 20, 12524 30 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Mohnweg 20, 12524 30 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Uranusstr.17, 12524 21 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Schulzendorfer Str.112, 12526 21 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Uranusstr.15, 12526 25 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Salvador-Allende-Str.80a, 12559 19 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pablo-Neruda-Str.8, 12559 24 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Peter-Hille-Str.118, 12587 26 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Wongrowitzer Steig 37, 12555 38 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Walchenseestr.40, 12527 27 - -



Bezirksamt Treptow-Köpenick Rudower Str.201 , 12557 17 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pegasuseck 5, 12524 30 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Engelhardstr.18, 12487 27 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Radenzer Str.16, 12437 22 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pablo-Neruda-Str.6-7, 12559 - k.A.

Bezirksamt Treptow-Köpenick Glienicker Str.24-30, 12557 - k.A.

Bezirksamt Treptow-Köpenick Fürstenwalder Allee 182, 12589 - k.A.

Bezirksamt Treptow-Köpenick Mittelheide 49, 12555 50 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Groß-Berliner Damm 154, 12489 45 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Hans-Schmidt-Str.10, 12489 45 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Pablo-Neruda-Str.6-7, 12559 55 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Hänselstr.14, 12437 45 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Sachsenstr.22, 12524 45 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Ellernweg 20, 12487 30 - -

Bezirksamt Treptow-Köpenick Florian-Geyer-Str.87, 12489 45 - -

gesamt Treptow-Köpenick 357 360 0 0

Bezirke insgesamt 3.722 6.401 153 0

SILB/BIM Lobeckstraße 76 - 10969 - Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

122

SILB/BIM Goldbeckweg 8 - 13599 - Berlin-Spandau 71

SILB/BIM  Niederneuendorfer Allee 140-150 - 

13587 - Berlin-Spandau

57

SILB/BIM Ollenhauer Straße 128 - 13403 - Berlin-

Reinickendorf

32

SILB/BIM Hohenschönhausen - Ferdinand-Schultze-

Straße 128-132 - 13055 - Berlin-

Lichtenberg

30

Sondervermögen Immobilien des Landes Berlin/ Berliner Immobilienmanagement 



SILB/BIM Nikolaus-Groß-Weg 2 - 13627 - Berlin 

Charlottenburg-Wilmersdorf

369

SILB/BIM Pfalzburger Straße 30 - 10717 - Berlin-

Charlottenburg Wilmersdorf

35

SILB/BIM Fischerstraße 32 - 10317 - Berlin-

Lichtenberg

49

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

59

SILB/BIM Seidelstraße 39 - 13507 - Berlin-

Reinickendorf

322

SILB/BIM Bernhard Weiß Straße 6 - Keibelstraße 36 - 

10178 - Berlin-Mitte

313

SILB/BIM Naglerstraße 1 - 10245 - Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

38

SILB/BIM Ernst-Stargard-Allee 1 - 14974 - 

Großbeeren

750

SILB/BIM Nöldnerstraße 35 - 10317 - Berlin-

Lichtenberg

84

SILB/BIM Hausvaterweg 16 - 13057 - Berlin-

Lichtenberg

24

SILB/BIM Goldbeckweg 8 - 13599 - Berlin-Spandau 57

SILB/BIM Kreuzberg - Mehringdamm 110 - 10965 - 

Berlin-Friedrichshain-Kreuzberg

80

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

261

SILB/BIM Ernst-Stargard-Allee 1 - 14974 - 

Großbeeren

210

SILB/BIM Martin-Buber-Straße 20-21 - 14163 - 

Berlin Steglitz-Zehlendorf

100

SILB/BIM Fischerstraße 34 - 10317 - Berlin-

Lichtenberg

367

SILB/BIM Danckelmannstraße 25-28 - 14059 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

49



SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

159

SILB/BIM Danckelmannstraße 25-28 - 14059 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

21

SILB/BIM Wilmsstraße 19-20 - 10961 - 	Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

42

SILB/BIM Roedernallee 55 - 13437 - Berlin-

Reinickendorf

40

SILB/BIM Nikolaus-Groß-Weg 2 - 13627 - Berlin 

Charlottenburg-Wilmersdorf

100

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

188

SILB/BIM Gallwitzallee 87 - 12249 - Berlin Steglitz-

Zehlendorf

346

SILB/BIM Kirchhainer Damm 64-66 - 12309 - Bezirk 

Tempelhof-Schöneberg

99

SILB/BIM Danckelmannstraße 25-28 - 14059 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

30

SILB/BIM Wedekindstraße 10 - 10243 - Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

227

SILB/BIM Florastraße 13 - 12163 - Berlin Steglitz-

Zehlendorf

49

SILB/BIM Pfalzburger Straße 30 - 10717 - Berlin-

Charlottenburg Wilmersdorf

65

SILB/BIM Prinzregentenstraße 32 - 10715 - Berlin-

Charlottenburg Wilmersdorf

55

SILB/BIM Allee der Kosmonauten 18 - 10315 - Berlin-

Lichtenberg

38

SILB/BIM Gierkeplatz 1-3 - 10585 - Berlin-

Charlottenburg Wilmersdorf

71

SILB/BIM Rudolf-Leonhard-Str. 13-13F - 12679 - 

Berlin-Marzahn-Hellersdorf

96

SILB/BIM Alfredstraße 11 - 10365 - Berlin-

Lichtenberg

100



SILB/BIM Königstraße 5 - 14163 - Berlin Steglitz-

Zehlendorf

70

SILB/BIM Hartmannsweiler Weg 29 - 14163 - Berlin 

Steglitz-Zehlendorf

292

SILB/BIM Lobeckstraße 76 - 10969 - Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

91

SILB/BIM Straßburger Str. 56 - 10405 - Berlin-

Pankow

81

SILB/BIM Kruppstr. 2 - 10557 - Berlin-Mitte 342

SILB/BIM Bredtschneiderstr. 5 - 14057 - Berlin 

Charlottenburg-Wilmersdorf

87

SILB/BIM Turmstraße 21 - 10559 - Berlin-Mitte 232

SILB/BIM Wittenberger Str. 16-18B - 12689 - Berlin-

Marzahn-Hellersdorf

96

SILB/BIM Driesener Str. 22 - 10439 - Berlin-Pankow 84

SILB/BIM Kniprodestraße 27 - 10407 - Berlin-

Pankow

100

SILB/BIM Schwyzer Str. 6/8 - 13349 - Berlin-Mitte 124

SILB/BIM Teltower Damm 87-95 - 14167 - Berlin 

Steglitz-Zehlendorf

198

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

64

SILB/BIM Ferdinand-Schultze-Straße 55 - 13055 - 

Berlin-Lichtenberg

100

SILB/BIM Josef-Orlopp-Straße 62 - 10365 - Berlin-

Lichtenberg

141

SILB/BIM Paul-Schwenk-Str. 3-15 - 12681 - Berlin-

Marzahn-Hellersdorf

98

SILB/BIM Straßmannstr. 14/16 - 10249 - Berlin-

Friedrichshain-Kreuzberg

44

SILB/BIM Kronprinzessinnenweg 20 - 14109 - Berlin 

Steglitz-Zehlendorf

71



SILB/BIM Albert-Kuntz-Str. 61-73 - 12627 - Berlin-

Marzahn-Hellersdorf

96

SILB/BIM Lindenberger Weg 25-25F - 13125 - Berlin-

Pankow

96

SILB/BIM Kirchhainer Damm 64-66 - 12309 - Bezirk 

Tempelhof-Schöneberg

79

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

128

SILB/BIM Lipschitzallee 25 - 12351 - Berlin Neukölln 100

SILB/BIM Wartenberger Str. 120/120A-120F - 

13053 - Berlin-Lichtenberg

96

SILB/BIM Wolfgang-Heinz-Str. 45A-45G - 13125 - 

Berlin-Pankow

96

SILB/BIM Friedrich-Olbricht-Damm 15 - 13627 - 

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

171

SILB/BIM Blankenfelder Chaussee 7 - 13159 - Berlin-

Pankow 9

gesamt SILB/BIM 4.937 3.453 0 0

Öffentliche Gebäude gesamt 8.659 9.854 153 0



Anlage 4 zur Antwort auf die Schriftliche Anfrage Nr. 19/18 283

Eigentümer:in des Gebäudes Standort (Straße/Postleitzahl) Leistung der PV-

Anlage in kWp 

Leistung der 

Solarthermie-

anlage in kWh

Dachanlage Fassadenanlage 

Charlottenburg-Wilmersdorf

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Nonnendamm 17, 13627 Berlin 108 Ja Nein

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Auguste Viktoria Str. 59, 14199 Berlin 54,6 Ja Nein

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Wilhelmsaue 106-107, 10713 Berlin 76 Ja Nein

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Fritz-Wildung-Straße 9-10 in 14199 Berlin Noch in der 

Planung

Ja Nein

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Königsweg 6, 14193 Berlin 89,25 Freiland Nein

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Nehringstr. 9-10, 14059 Berlin 110 Ja Nein

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Emser-straße 50, 10719 Berlin 74,4 Ja Nein

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Eisenzahnstr. 45-46, 10709 Berlin 110 Ja Nein

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Mecklenburgische Str. 15, 10713 Berlin 26,4 Ja Nein

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Dillenburger Straße 57, 14199 Berlin 57,6 Ja Nein

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Dillenburger Straße 57, 14199 Berlin 57,6 Ja Nein

Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Herbertstr. 4, 14193 Berlin 104 Ja Nein

gesamt Charlottenburg-Wilmersdorf 868 0 11 0

Friedrichshain-Kreuzberg

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Wrangelstrasse 136, 10997 Berlin 37,74 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Friedrichstrasse 13, 10969 Berlin 181,67 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Tempelhofer Ufer 15 263 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Tempelhofer Ufer 15 60,53 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Tempelhofer Ufer 15 30 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Gürtelstr. 20 221,92 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Koppenstrasse 76 190,68 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Lobeckstr. 62-63 161,75 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Gneisenaustr. 73-74 158 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Ohlauer Strasse 24 138,57 Ja Nein



Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Urbanstrasse 24 137,2 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Urbanstrasse 24 24 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Kohlfurter Strasse 20 124,45 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Liebig Strasse 18a 120,57 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Marchlewskistr. 25d-e 107,67 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Manteuffelstrasse 79 106,26 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Hagelberger Str. 34 104,44 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Andreasstrasse 50-52 100,81 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Singerstrasse 87 76,51 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Persiusstr.7b 57 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Niemannstr. 3 91,72 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Bergmannstr. 28-29 87,63 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Palisadenstr. 76 86,28 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Waldemarstr. 118 86,13 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Waldemarstr. 118 16 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Waldemarstr. 118 6 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Waldemarstr. 118 11 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Dieffenbachstr. 60 82,88 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Helsingforser Str. 11-13 81,78 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Böckhstrasse 16 73,68 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Böckhstrasse 16 17 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Böckhstrasse 36 34,38 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Graefestrasse 85-88 38 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Graefestrasse 85-88 46,15 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Graefestrasse 85-89 17 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Liebig Strasse 18a 64,83 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Alt-Stralau 40-41 61,73 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Waldemarstr. 57 60,49 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Görlitzer Ufer 2 60,42 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Schlesische Str. 27a 60,11 Ja Nein



Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Görlitzer Str. 1-3 58,9 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Görlitzer Str. 1-3 24 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Görlitzer Str. 1-3 60,11 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Wilmsstrasse 10 60,06 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Fürstenwalder Str. 30 57,23 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Kohlfurter Str. 10 47,8 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Mariannenplatz 28 44 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Mariannenplatz 28 32 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Mariannenplatz 28 54 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Böckhstr. 5 23 Ja Nein

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg Bergmannstrasse 64 65 Ja Nein

gesamt Friedrichshain-Kreuzberg 4.012 0 51 0

Lichtenberg

Bezirksamt Lichtenberg Adolf-Wermuht-Allee 26/10318 38,4 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Atzpodienstr. 19/10365 67,2 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Ehrenfelsstr. 36/10318 37,7 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Erich-Kurz-Str. 6-10/10319 32,6 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Malchower Chaussee 2/13051 115,2 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Sandinostr. 8/13055 55,3 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Schleizer Str. 67/13055 61,5 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Schleizer Str. 67/13055 33,0 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Bernhard-Bästlein-Str. 22/10367 37,7 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Bernhard-Bästlein-Str. 22/10367 72,5 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Ehrenfelsstr. 36/10318 47,4 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Erieseering 4-6/10319 53,3 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Georg-Löwenstein-Str. 15/10317 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Georg-Löwenstein-Str. 15/10317 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Harnackstr. 17/10365 65,1 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Lisztstr. 6/10318 189,1 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Rüdigerstr. 76/10365 37,7 Ja Nein



Bezirksamt Lichtenberg Rüdigerstr. 76/10365 89,5 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Schulze-Boysen Str. 12-20/10365 23,7 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Sewanstr. 184/10319 29,6 Ja Nein

Bezirksamt Lichtenberg Wartiner Str. 1-3/13057 126,4 Ja Nein

gesamt Lichtenberg 1.213 0 21 0

Marzahn-Hellersdorf

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Riesaer Strasse 94, 12627 Berlin 93,48 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Alte Hellersdorfer Str. 7, 12629 Berlin 47,36 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Glambecker Ring 90, 12679 Berlin 300 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Kastanienallee 118, 12627 Berlin 117,66 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Kastanienallee 61, 12627 Berlin 70,3 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Teterower Ring 79, 12619 Berlin 74 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Teterower Ring 79, 12619 Berlin 29,6 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Kastanienallee 57, 12627 Berlin 47,36 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Liebensteiner Str. 24, 12687 Berlin 47,36 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Liebensteiner Str. 24, 12687 Berlin 47,36 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Schleusinger Str. 17, 12687 Berlin 47,36 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Schleusinger Str. 17, 12687 Berlin 30 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Schulstraße 11, 12683 Berlin 74 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Schulstraße 11, 12683 Berlin 30 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Naumburger Ring, 12627 Berlin 82,7 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Elsenstraße, 12623 Berlin unbekannt Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Erich-Kästner-Straße, 12619 Berlin 178 Ja Nein

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Garzauer Straße, 12689 Berlin unbekannt Ja Nein

gesamt Marzahn-Hellersdorf 1.317 0 18 0

Mitte

Bezirksamt Mitte Quitzowstr. 141 in 10559 Berlin 61 - Ja Nein

Bezirksamt Mitte Demminer Str. 27 in 13355 Berlin 69 - Ja Nein

Bezirksamt Mitte Ellerbeker Str. 7/8 in 13357 Berlin 49 - Ja Nein

Bezirksamt Mitte Gotenburger Str. 8 in 13359 Berlin 49 - Ja Nein



Bezirksamt Mitte Louise-Schroeder-Platz 1 in 13359 Berlin 68 - Ja Nein

Bezirksamt Mitte Neue Roßstr. 4 in 10179 Berlin 186 - Ja Nein

gesamt Mitte 482 0 6 0

Neukölln

Bezirksamt Neukölln Groß-Ziethener-Chaussee 73 148,50 0 KWh Ja Nein

Bezirksamt Neukölln Efeuweg 34 61,64 0 KWh Ja Nein

Bezirksamt Neukölln Neudecker Weg 12-14 99,60 0 KWh Ja Nein

Bezirksamt Neukölln Elbestraße 11 113,00 0 KWh Ja Nein

Bezirksamt Neukölln Sonnenallee 188 112,50 0 KWh Ja Nein

Bezirksamt Neukölln Karlsgartenstr. 6/7 182,75 0 KWh Ja Nein

Bezirksamt Neukölln Elfriede-Kuhr-Str. 17 99,63 0 KWh Ja Nein

Bezirksamt Neukölln Hobrechstr. 76 33,00 0 KWh Ja Nein

Bezirksamt Neukölln An den Achterhöfen 9 43,00 0 KWh Ja Nein

Bezirksamt Neukölln Paster-Behrens-Straße 81 43,00 0 KWh Ja Nein

Bezirksamt Neukölln Dammweg 228 43,00 0 KWh Ja Nein

Bezirksamt Neukölln Hänselstraße 6 288,75 0 KWh Ja Nein

gesamt Neukölln 1.268 0 12 0

Pankow

Bezirksamt Pankow Galenusstraße 64 56 Ja Nein

Bezirksamt Pankow Magarethe-Sommer-Str 228 Ja Nein

Bezirksamt Pankow Templiner Straße 1 53 Ja Nein

Bezirksamt Pankow Woelckpromenade 11 194 Ja Nein

Bezirksamt Pankow Wiltbergstraße 90 133 Ja Nein

Bezirksamt Pankow Wilhelm-Wolff-Straße 19 65 Ja Nein

Bezirksamt Pankow Pieskower Weg 39 40 Ja Nein

Bezirksamt Pankow Rennbahnstraße 45 52 Ja Nein

Bezirksamt Pankow Grunowstraße 17 33 Ja Nein

Bezirksamt Pankow Grunowstraße 18 30 Ja Nein

Bezirksamt Pankow Gustav-Adolf-Straße 60 36 Ja Nein

Bezirksamt Pankow Ernst-Ludwig-Heim-Straße 14 136 Ja Nein



Bezirksamt Pankow Conrad-Blenkle-Straße 20 50 Ja Nein

gesamt Pankow 1.106 0 13 0

Reinickendorf

Bezirksamt Reinickendorf Breitkopfstraße 68-80, 13409 97,82 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Hatzfeldtallee 19-25, 13509 99,83 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Rathauspromenade 75, 13437 99,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Wilhelm-Gericke-Str. 7-13, 13437 160,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Miraustr. 100, 13509 185,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Place Moliere 4, 13469 159,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Eichborndamm 242, 13437 42,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Wilhelmsruher Damm 90-94, 13439 83,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Namslaustr. 49-57, 13507 61,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Humboldtstraße 8-13, 13407 48,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Ziekowstr. 80-88, 13509 62,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Am Vierrutenberg 59-65, 13469 31,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Am Vierrutenberg 59-65, 13469 46,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Lindauer Allee 23-25, 13407 66,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Finsterwalder Str. 56, 13435 99,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Eichborndamm 276-284, 13437 34,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Foxweg 15, 13403 56,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Wildgangssteig 16, 13503 37,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Auguste-Victoria-Allee 37, 13403 63,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Dannenwalder Weg 163-165, 13439 121,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Im Erpelgrund 11-17, 13503 99,00 - ja nein

Bezirksamt Reinickendorf Stolpmünder Weg 45, 13503 49,00 - ja nein

gesamt Reinickendorf 1.798 0 22 0

Spandau

Bezirksamt Spandau Am Forstacker 9, 13587 Berlin 56 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Blumenstr. 13, 13585 Berlin 46 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Blumenstr. 13, 13585 Berlin 34 Ja Nein



Bezirksamt Spandau Eichholzbahn 116/Am Kurzen Weg 1/9, 

13591 Berlin

72 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Flankenschanze 20, 13585 Berlin 33 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Galenstr. 40, 13597 Berlin 63 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Goldbeckweg 11, 13599 Berlin 198 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Goltzstr. 25, 13587 Berlin 136 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Grützmacherweg 7, 13599 Berlin 47 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Grützmacherweg 7, 13599 Berlin 119 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Heckerdamm 299, 13629 Berlin 64 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Hermann-Schmidt-Weg 4, 13589 Berlin 40 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Hohenzollernring 40, 13585 Berlin 108 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Münsingerstr. 2, 13597 Berlin 98 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Räcknitzer Steig 12, 13593 Berlin 99,83 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Gartenfelder Str. 81, 13599 Berlin 28,11 Ja Nein

Bezirksamt Spandau Maximilian-Kolbe-Str. 6, 14089 Berlin 14,06 Ja Nein

gesamt Spandau 1.214 42 17 0

Steglitz-Zehlendorf

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Drakestr.72-75, 12205 Berlin (in Bau 2024) 216 Ja Nein

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Schulstr. 4, 14109 Berlin (in Bau 2024) 99 Ja Nein

gesamt Steglitz-Zehlendorf 315 0 2 0

Tempelhof-Schöneberg

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Tirschenreuther Ring 48, 12279 Berlin 100 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Briesingstraße 23, 10307 Berlin 155,21 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Monumentenstraße 13d, 10829 Berlin 77 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Grimmstr. 9-11, 12305 Berlin 61 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Halker Zeile 137-149, 12305 Berlin 34 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Marienfelder Allee 107-109, 12277 Berlin 34 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Otzenstr. 16-17, 12159 Berlin 154 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Prechtlstr. 21-23, 12277 Berlin 155 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Reißeckstr. 14, 12107 Berlin 35 Ja Nein



Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Holzmannstraße 7, 12099 Berlin - 40 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Schulenburgring 7-11, 12101 Berlin - 4,4 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Baußnernweg 8 / Marienfelder Allee, 12279 

Berlin

- 20,1 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Vorarlberger Damm 38, 12157 Berlin - 11,4 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Barnetstr. 12-14, 12305 Berlin 156 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Felixstr. 26, 12099 Berlin 173 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Felixstr. 26, 12099 Berlin Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Fritz-Werner-Str. 71, 12107 Berlin 172 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Hauptstr. 40, 10827 Berlin 68 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Nahariyastr. 13, 12309 Berlin 236 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Nahariyastr. 13, 12309 Berlin Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Nahariyastr. 13, 12309 Berlin Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Schulenburgring 7-11, 12101 Berlin 72 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Schulenburgring 7-11, 12101 Berlin 66 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Tirschenreuther Ring 48, 12279 Berlin 117 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Alboinplatz 17-18, 12105 Berlin 103,88 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Alt-Mariendorf 24-26, 12107 Berlin 149 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Alt-Mariendorf 24-26, 12107 Berlin 19 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Barnetstr. 11/Lichtenrader Damm 198-212, 

12305 Berlin

84 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Domagkstr. 3-5, 12277 Berlin 61,56 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Königstr. 15, 12105 Berlin 53,25 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Mellener Str. 38-42, 12307 Berlin 102,47 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Perelplatz 6-9, 12159 Berlin 70 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Priesterweg 4, 10829 Berlin 114 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Rackebüller Weg 70, 12305 Berlin 32 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Wolfsburger Weg 13-19, 12109 Berlin 41 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Geisbergstr. 3-5, 10777 Berlin 122 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Holzmannstr. 7, 12099 Berlin 206,55 Ja Nein



Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Strelitzstr. 15-17, 12105 Berlin 82,22 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kolonnenstr. 30-30a (Kolonnenstraße 29a), 

10829 Berlin

213,84 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Königstr. 32, 12105 Berlin 33,21 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Königstr. 32, 12105 Berlin 37,26 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Rackebüller Weg 70, 12305 Berlin 161,19 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Rackebüller Weg 70, 12305 Berlin 38 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Bosestr. 21, 12103 Berlin 35,64 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Dielingsgrund 35, 12305 Berlin 32,81 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Erbendorfer Weg 13, 12279 Berlin 44,96 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Hanielweg 7 / 9, 12277 Berlin 99,63 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Hanielweg 7 / 9, 12277 Berlin 95,58 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Hanielweg 7 / 9, 12277 Berlin 21,87 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Machonstr. 52, 12105 Berlin 57,92 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kolonnenstr. 30-30a, 10829 Berlin 52,65 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kolonnenstr. 30-30a, 10829 Berlin 26,73 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Sponholzstr. 15, 12159 Berlin 13,77 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Sponholzstr. 16, 12159 Berlin 32 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Berchtesgadener Str. 10-11, 10779 Berlin 53,46 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Berchtesgadener Str. 10-11, 10779 Berlin 29,16 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Marconistr. 4, 12107 Berlin 36 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Halker Zeile 137-149, 12305 Berlin 11 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Hessenring 47, 12101 Berlin 47 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Königstr. 32, 12105 Berlin 34,83 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kurfürstenstr. 53-54, 12105 Berlin 157 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Markgrafenstr. 19-24, 12105 Berlin 65 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Rathausstr. 10a, 12105 Berlin 44 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Rehagener Str. 35-37, 12307 Berlin 79 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Vorarlberger Damm  38, 12157 Berlin 32 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Wiesbadener Str. 20, 12309 Berlin 41 Ja Nein



Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Rubensstr. 63, 12157 Berlin 43 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Kaiserstraße 17-21, 12105 Berlin 20 Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Otzenstr. 16-17, 12159 Berlin k.A. Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Ella-Barowsky-Str 62, 10829 Berlin k.A. Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Machonstraße 1, 12105 Berlin k.A. Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Manteuffelstr. 63, 12103 Berlin k.A. Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Eisenacher Str. 53, 12109 Berlin k.A. Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Konradinstr. 15-17, 12105 Berlin k.A. Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Steinmetzstraße 46-50, 10783 Berlin k.A. Ja Nein

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg Mellener Str. 38-42, 12307 Berlin k.A. Ja Nein

gesamt Tempelhof-Schöneberg 4.796 76 76 0

Treptow-Köpenick

Bezirksamt Treptow-Köpenick Hans-Schmidt-Str.18, 12489 134 - Ja Nein

Bezirksamt Treptow-Köpenick Hans-Schmidt-Str.16, 12489 137 - Ja Nein

Bezirksamt Treptow-Köpenick Rudower Str.7, 12439 133 - Ja Nein

Bezirksamt Treptow-Köpenick Segelfliegerdamm 47, 12487 42 - Ja Nein

Bezirksamt Treptow-Köpenick Rahnsdorfer Str.35, 12587 30 - Ja Nein

gesamt Treptow-Köpenick 476 0 5 0

Bezirke insgesamt 18.864 118 254 0

SILB/BIM Loschmidtstr. 19, 10587 38 Ja Nein

SILB/BIM Möckernstr. 128-130, 10963 135 Ja Nein

SILB/BIM Nauener STr. 13, 13581 23 Ja Nein

SILB/BIM Robert-von-Ostertag-Str. 2, 14463 49 Ja Nein

SILB/BIM Schmidt-Knobelsdorf-Str. 27,13581 28 Ja Nein

SILB/BIM Voltairestr. 2, 10179 114 Ja Nein

SILB/BIM Buschallee 23A, 12679 131 Ja Nein

SILB/BIM Derfflingerstr. 7, 10785 98 Ja Nein

SILB/BIM Heinrich-Grübler-Str. 35, 12621 69 Ja Nein

SILB/BIM Leonorenstr. 33B - 33L 229 Ja Nein

Sondervermögen Immobilien des Landes Berlin/ Berliner Immobilienmanagement GmbH 



SILB/BIM Osloer Str. 37 in 13359 Berlin 33 Ja Nein

SILB/BIM Tempelhofer Damm 234, 12099 Berlin 55 Ja Nein

SILB/BIM Baumschulenstraße 1, 12437 Berlin 184 Ja Nein

SILB/BIM Klixstraße 6-7, 10823 Berlin 124 Ja Nein

SILB/BIM Alt-Moabit 82 B, 10555 Berlin 30 Ja Nein

SILB/BIM Hardenbergstr. 22, 10623 Berlin 44 Ja Nein

SILB/BIM Seelenbinderstr. 99, 12555 Berlin 79 Ja Nein

SILB/BIM Am Nordgraben 6-8, 13437 Berlin 78 Ja Nein

SILB/BIM Schwarzer Weg 103, 13349 Berlin 67 Ja Nein

gesamt SILB/BIM 1.609 19 0

Öffentliche Gebäude gesamt 20.472 118 273 0


	Die Schriftliche Anfrage betrifft Sachverhalte, die der Senat nicht aus eigener Zuständigkeit und Kenntnis beantworten kann. Er ist gleichwohl bemüht, Ihnen eine sachgerechte Antwort auf Ihre Anfrage zukommen zu lassen und hat daher die Berliner Bezirke, die BIM Berliner Immobilienmanagement GmbH (BIM) und die Berliner Stadtwerke Kommunalpartner GmbH um Zulieferung gebeten.

